
Aitäh, Viimsi 
õpetaja!
6. oktoobril toimus Lennusadamas Viimsi 
vallavalitsuse poolt korraldatud  õpetajate 
tunnustus- ja tänuõhtu, millest võttis osa 
ligi 400 haridustöötajat Viimsi valla haridus-
asutustest. Loe lk 8
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Uued tulijad 
meie äriilmas
Äsja avas Viimsi alevikus uksed 
mängutuba Vimmu. Randvere 
külla on kerkimas Meie toidu-
kaupade pood. Loe uute ette-
võtete kohta lk 17.

Kriisikomisjoni 
vastutusrikas töö
Vallavalitsuse järelevalveosakonna 
juhataja Karin Mägi täidab olulist 
rolli ka vallavalitsuse kriisikomis-
jonis. Kuidas vald kriisideks 
valmistub? Loe lk 12–13

Lisaks murdunud puudele võis 
teemaadelt ja haljakutelt leida tor-
mijärgselt paarsada ladvaoksa. 
Rääkimata lugematust arvust oks-
test, puulehtedest jm sodist, mida 
tuul teedele kandis. Teekatete pu-
hastus võttis nädala. Eraldi järel-
koristust ja äravedu vajas ligi 100 
kohta üle valla ja see kestab mõnes 
kohas jätkuvalt. 

Lisaks on metsas puid pikali eri-
nevatel matkaradadel ja kohtades, 
kus viimsilased armastavad jaluta-
da. Hetkel pole veel sinna jõutud – 
taksistustest võib teavitada e-pos-
ti aadressil kommunaal@viimsivv.
ee, edastame teabe RMK-le. Samuti 
võib metsarajale langenud puu ise 
vabatahtlikuna abistades läbi saa-
gida. 

Sajandivanuste puude hukk
Tormiga hukkusid või said vigasta-
da ka mõned meie valla väärikamad 
puud. Naissaarel Kunila mäel asuv 
Kunila mänd on siinset elu tunnis-
tanud ligi 300 aastat. Looduskaitse 
all olev suursuguses eas mänd pidi 
seekord tormile alla andma. 

Mõisapargis muutus ohtlikuks 

mänguväljaku serval kasvanud le-
his, mis asub seal juba mõisaparu-
nite ajast. Lehis tuli maha võtta. Ka 
murdis torm mõisapargis mitu Lai-
doneri ajal istutatud remmelgat. 

Elektrikatkestused
Üle pika aja toimus ka ulatus-
lik elektrikatkestus, mis vältas li-
gi kaheksa tundi. Vooluta olid kü-
lad Leppneemest Muugani, lisaks 
osaliselt Lubja, Äigrumäe, Pärna-
mäe, Laiaküla. Rikete kõrghetkel 
oli elektrita ca 1450 majapidamist. 
Ligikaudu kümnes kohas langesid 
puud elektriliinidesse või tänava-
valgustuskaablitele, vigastada sai 
neli tänavavalgustusmasti. 

Torm tegi kahju ka 
eramaadel
Erinevaid tormikahju teateid tu-
li ka eramajade omanikelt. Puid 
kukkus nii majadele, abihoonete-
le kui ka aedadele. Rannalähedas-
te või lagedate alade ääres metsaga 
kaetud kinnistute omanikel esines 
rohkelt tormimurdu. Tormijärgse-
tel nädalatel on arboristidel palju 
tööd olnud. 

Aitäh kõigile abistajatele!
Soovin tänada kõiki, kes väsimatult 
väljas olid ja aitasid kahjusid likvi-
deerida. Aitäh, teemeistrid Mirko 
ja Martin ning teie meeskonnad! 
Aitäh, käidumeister Tõnu ja sinu 
brigaad! Aitäh valla kommunaal-
tiimile eesotsas Taavi, Raidi, Imre 
ja Margusega, kes ringsõite tegid ja 
abiks olid! Aitäh kõigile viimsilas-
tele, kes te samuti appi tulite! Ai-
täh mõisaparki koristada aidanud 
vallavalitsuse meeskonnale, Viim-
si Haldusele ja teistele talgulistele! 
Üheskoos suudame palju!

tuli likvideerida samaaegselt mit-
me ekipaažiga, lisaks toimus eral-
di meeskondadega logistika ja sei-
re. Valla avalikku ruumi aitas korras 
hoida läbi mitmete vahetuste ja jä-
relkoristusega ligikaudu 35 inimest. 
Koristustööd jätkub mitmeks näda-
laks, osadel aladel on veel praegu-
gi vaja eemaldada ohtlikuks muu-
tunud puid. 

Üle 100 puu tormimurdu
Viimaseid teateid kokku võttes lan-
ges erinevatele teedele 77 puud. 
Haljakutest sai kõige suurema löö-
gi mõisapark, kus torm tõi alla ligi-
kaudu 25 puud ja muutis mitmed 
ohtlikuks. Mõisapargist tormimur-
ru koristamiseks korraldati nädal 
tagasi talgupäev, tööd aga jagus 
mitmeks päevaks.  

V
allavalitsuse brigaadid 
ja lepingupartnerite (AS 
TREV-2 Grupp, KH Ener-
gia-Konsult) meeskon-

nad olid väljas pea kogu tormiaja 
jooksul. Kõige suurema koormu-
se sai teehooldaja, kes pidi pik-
ki tööpäevi tegema ja kiirelt rea-
geerima, et teid vabastada. Mõned 
tunnid sai vahepeal ka magada ja 
siis algas uus päev. Puid kukkus li-
saks teedele ka tänavavalgustusele, 
mänguväljakutele. Ümber kukkus 
liiklusmärke, stende, mõnes kohas 
olid piirdeaiad kõnniteel. Kahjusid 

TORM Selle sügise tormilisim tervitus saabus 
6. oktoobri õhtul, mil tuul tõusis sellise jõuga, et sai 
alles 9. oktoobri hommikuks pidama. Leppneeme 
ilmajaama andmetel ulatusid tuulepuhangud kuni 
30 m/s, veetase tõusis kuni 80 cm. Möllanud maru 
külvas tormikahjusid ja tõi kaasa kuhjaga tööd. 

Alar Mik
abivallavanem

  Enim tuli teateid 
langenud puude osas: 
Mõisapark – ca 25 puud
Tädu rada – 6 puud
Leppneeme tee – 6 puud
Reinu tee – 5 puud 
Randvere tee – 5 puud
Karulaugu rada – 5 puud
Ampri tee – 4 puud
Krillimäe tee – 4 puud
Mereranna tee – 4 puud
Rohuneeme tee – 3 puud

Puid langes 
terviserada-
dele, teedele, 
mänguvälja-
kutele. Esime-
sel tormi-
päeval tuli 
tööd teha 
17 tundi jutti. 
Torm põhjus-
tas 8-tunnise 
elektrikatkes-
tuse, mis pani 
proovile AS-i 
Viimsi Vesi 
teenuse taga-
mise – katkes-
tus näitas, et 
seni rakendatu 
võimaldas 
teenuse tõrge-
teta toimivuse 
kogu katkes-
tuse jooksul. 
Fotod (vasakult): 
Rait Parve, 
Martin Terase, 
Alar Mik, Imre 
Saar

Torm tõi turma ja tööd
Elanikkonnakaitse ERI – kasulik info hädaolukordadeks valmistumisel. Loe lk 11–14 >>>>>>>>



tehtu ehk sammud, millega on alus-
tatud jalgpallihalli loomisega ja nüüd 
on järg jõudnud ka Viimsi gümnaa-
siumi juurde rajatava spordikeskuse 
projekteerimiseni. Volikogu liikmete-
le nii koalitsioonis kui ka opositsioo-
nis läheb korda valla haridusvaldkon-
na käekäik ja selle ümber toimunud 
aruteludest on kindlasti olnud tuli-
seim Randvere kooli juurdeehitusega 
seonduv. Mul on hea meel, et oleme 
siin teinud ainumõeldava otsuse ja ai-
danud juurdeehituse valmis saada nii 
kiiresti kui võimalik. Sellest võidavad 
need noored ja haridustöötajad, kelle 
töökeskkond tänu sellele oluliselt pa-
raneb. Oleme liikunud siin läbi raskus-
te tähtede poole.

Valla arengu seisukohalt on mul hea 
meel, et oleme hoidnud joont, mis sai 
kokku lepitud selle volikogu koosseisu 
töö alguses. Me pole andnud võimalust 
ühelegi üldplaneeringut muutvale ela-
muehituse plaanile ja see on põhimõ-
te, millest me ei tagane. Aitäh siinkohal 
kolleegidele selle meelekindluse eest, 
sest see on ka olnud Viimsi kogukon-
na suur soov, et suuremahuline ehitus-
tegevus peatuks.

Samas on uute valimisteni jäänud 
veel mõningane aeg ja ei saa öelda, et 
järgmiseks kaheks aastaks ei oleks vo-
likogul tööd või plaane. Jätkub tihe töö 
volikogu erinevates komisjonides, kus 

O
leme sukeldunud sügisesse – oktoobrisse, 
rahvakeeli ka viina- või porikuusse, mis toob 
endaga kaasa külmad tuuleiilid, värvikireva 
lehevaiba ning päädib halloweeniööga. 

Rahvakalendri poolest on aga oktoober 
aasta kõige vaesem kuu. Selle kaaluks pakub oktoober aga 
sügisvõlusid ja spektaakleid. Saabunud on aeg, mil loodus-
keskkond muutub kui imeväel ning kujundab meie ümber 
müstilise ja imelise sügisaura. Tumedad ööd, karge õhk 
ning kuu lõpus aset leidev kõrvitsate ja kostüümide võidu-
käik täidavad meid elevuse ja ootusärevusega. On aeg 
avastada sügise salapära ning osade jaoks on aeg valmis-
tuda ühiselt halloweeni tähistamiseks. Ühistegevus toob 
kaasa rõõmu ja seiklusi, mis soojendavad kargetel õhtutel 
või valgustavad pimedal ajal. On aeg koos olla ja koos asju 
teha.

Kuigi halloweeni püha (eesti 
keeles kõigi pühakute päeva eel-
õhtu ja -öö) on alguse saanud Iiri 
ja Šotimaa kultuurist, on see leid-
nud tee ka teistesse riikidesse, sh 
Eestisse. Halloweeni traditsioo-
nid ja tegevused on aja jooksul 
kohandunud erinevate kultuuri-
dega, luues paikkonniti rahvakul-
tuuriga põimunud ja kohalikele 
traditsioonidele omase tähistami-
se. Põhja-Euroopa riikides on hal-

loweeni tähistamine muutumas üha populaarsemaks ning 
see toob inimesed kokku, et nautida kogukondlikku ühis-
tegevust, kostümeerimist ning meelelahutust, täiendades 
sellega rahvuslike ja riiklike pühade atmosfääri. Ka meil, 
Viimsis, kohtab kõigi pühakute ööl aasta-aastalt rohkem 
kummitusi, kostümeeritud tegelasi, trikitamisi ja hirmu-
tistega kaunistatud aedasid. 

Üks viis ühistegevuseks on hirmutiste valmistamine. 
Kutsuge sõbrad-naabrid kokku ja tehke koos õudseid või 
naljakaid hirmutisi ning kaunistage nendega aiatagust, 
ukseesist või tervet tänavat. Kõik saavad olla loomingu-
lised ja hiljem oma meistriteoseid kogukonnale näidata. 
Muidugi tasub ka pilti teha. 

Annan ka mõned nipid, kuidas lihtsate koduste vahen-
ditega hirmutisi valmistada.

Hõljuv kummitus: võta vana valge lina, tekikott vm 
suur riidetükk ja otsi üks suur pall (rannapall vmt). Seo 
pall ülalt traadi või nööriga ning riputa see puuoksa külge. 
Pane lina üle. Tuules liikudes näib, et kummitus hõljub.
Lisaks võid kummitusele joonistada näo või kleepida silmi, 
et see veel hirmutavam tunduks. Pane see värava äärde, 
siis tervitab see ka möödujaid!

Ämblikuvõrk: kasuta musta lõnga või tumedat nööri, 
et luua suur ämblikuvõrk värava või aia ette. Lisaks võid 
valmistada ämblikud papist (vajadusel käi liimiga üle ja 
puista kuivanud sammalt peale – siis on see eriti tõetruu ja 
hirmutav) või muust taaskasutatud materjalist ning kinni-
tada need võrku. See annab aiale koheselt sügava hallo-
weeni atmosfääri.

Õudne latern: võta tühjad klaaspurgid või plastikpude-
lid ja kaunista need halloweeniteemaliste nägudega. 
Kasuta markerit või värvitud paberit, et luua näojooned, 
silmad ja suud. Pane klaaspurki või pudelisse teeküünal 
või LED-lamp, et lisada õhtul hirmutavat valgustust.

Hirmutis: kui sul on vana riietust, mida enam ei vaja,
siis saad sellest luua hirmutise. Täida 
riideese heina, ajalehepaberi või siis 
vanade linade ja patjadega, et an-
da talle kehakuju. Lisaks võid hir-
mutisele lisada plastiksilmi või 
mõne muu halloweenitemaatilise 
elemendi. Võid teha ka ilma pea-
ta. Kinnita seejärel hirmutis näi-
teks heki külge, aia vastu või toe 
najal hoovi.

Hubast ja koosloomelist sügist!

2  // ARVAMUS

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Volikogu on kahe aastaga 
teinud head tööd
KOKKUVÕTE Taas on käes sügis ja sel sügisel on meil võimalik heita pilk 
praeguse vallavolikogu tööle, sest oleme saanud rahvamandaadi alusel poole 
oma tööperioodist ära teha ja teine pool on veel ees.  

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 3. novembril. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 25. oktoober kell 15.

K
aks aastat on möödunud 
kiiresti ja pean ausalt ütle-
ma, et mul on hea meel ko-
gu selle koosseisu rahva-

saadikute üle, sest meie koosseis on 
püsinud väga stabiilne. See on kind-
lasti tugevuse märk ja näitab, et valik, 
mille Viimsi valijad on teinud, on end 
õigustanud – nad on valinud end esin-
dama pühendunud inimesed. Tunnus-
tan siinkohal kõiki volikogu liikmeid 
tehtud töö eest ja eraldi kiidan oposit-
siooni, kes on teinud väga head tööd ja 
üles näidanud konstruktiivsust. 

Suurtest ja olulistest otsustest, mis 
mõjutavad Viimsi tulevikku, tahaksin 
esile tõsta pikaajalise arengukava keh-
testamise. See on Viimsi valla arengu 
seisukohalt märgiline samm, sest me 
vaatame esimest korda rohkem kui 20 
aastat ette ja proovime teha juba täna 
otsuseid, mõeldes sellele, mis saab tu-
levikus. Viimsi möödunud kaheküm-
ne aasta areng on olnud tormiline ja 
hektiline. Inimeste ootused on muu-
tunud ja mul on hea meel, et saime vo-
likogu otsusega kinnitatud pikaajalise 
plaani Viimsi arengule. Järgmine olu-
line samm saab olema üldplaneerin-
gu uuendamine, mis samuti aitab luua 
selgust.

Mitmed lubadused on ellu 
viidud
Vallavolinikud on panustanud oma 
otsuste ja aruteludega mitme oluli-
se arengusammu astumisse. Kindlas-
ti väärib siin esiletõstmist meie viim-
silaste spordiharrastuse hüvanguks 

J U H T K I R I

Lustakalt värvikirev 
viinakuu oktoober

Alar Mik
abivallavanem

20. oktoober 2023

Atso Matsalu
Viimsi vallavolikogu 
esimees

Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Valik, mille Viimsi 
valijad on teinud, on 
end õigustanud – nad 
on valinud end esindama 
pühendunud inimesed. 

Ühistegevus 
toob kaasa 
rõõmu ja 
seiklusi, mis 
soojendavad 
kargetel õhtutel 
või valgustavad 
pimedal ajal. sisuliselt ja kirglikult tegeletakse Viim-

si kohaliku elu paremaks muutmisega. 
Suurimate arengutena ootavad järje-
korras Pärnamäele lasteaia rajamine, 
mida sealkandis väga vajatakse ja oo-
datakse. Soov on endiselt, et saaksime 
valmis rannapromenaadi, mis võimal-
daks Viimsi rannaala avada kohalikele 
kasutamiseks veel paremini. Killuplat-
sile on soov endiselt kujundada kesk-
kond, mis teeniks kogukonna huve ja 
lähtuks elanike vajadustest. 

Kõige suurem ja olulisem teema, 
mille osas on ka avalikkuse kõrgen-
datud huvi ning ootused, puudutab 
Viimsi keskuse väljakujundamist. See 
on teema, mis on meie töölaual ja mil-
le osas pingutatakse kõikidel tasandi-
tel, sest viimsilased väärivad keskust, 
mis oleks targalt ja inimsõbralikult 
kujundatud ning pakuks võimalusi ja 
kujundaks meie vallale kauaoodatud 
tuiksoone.

Muidugi ootan väga, et meie spor-
diharrastajate ja spordi suhtes kirglike 
kogukonnaliikmete soov täituks ning 
Viimsi vallas saaks valmis jalgpallihall 
ja spordikeskus, mis pakuks erineva-
te alade harrastajatele võimalusi pa-
randada oma treeningtingimusi. Meil 
on väga head treenerid ja ambitsiooni-
kad sportlased, kelle üle saame uhkust 
tunda. Iga samm, mis me astume spor-
di ja liikumisharrastuste parandamise 
nimel, on samm meie kogukonnaliik-
mete vaimse ja füüsilise tervise para-
nemise suunas. Mõlemad on võrdselt 
olulised ja seepärast ei saa me ka siin 
lihtsalt oodata, vaid peame otsustavalt 
tegutsema.

Volikogu liikmete nimel tänan ko-
gukonda selle usalduse eest, mis meile 
on antud, ja kinnitan, et jätkame sama 
konstruktiivselt ning eesmärgipäraselt 
oma tööd!

Foto on tehtud Viimsi vallavolikogu X koosseisu esimesel istungil. Foto: Tiit Mõtus
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Teated

Elroni esindus külastas 
vallavalitsust

  Viimsi vallavalitsus kohtus 12. oktoobril Elroni esindusega, et 
arutada rööbastranspordi võimalikke arenguid.

Ajakirjanduses on räägitud perspektiivsest linnalähipiirkonna rongi-
ühendusest, mille üheks osaks võiks olla ka Viimsit ja Maardut lennu-
jaamaga ühendav rongiliin, mis kasutaks olemasolevat raudteetaristut. 

Viimsi vald on koostamas uut üldplaneeringut, millega pannakse 
paika ruumiloome pikaajalised arengusuunad, sealhulgas otsitakse 
vallaelanike liikumisvõimaluste mitmekesistamiseks mõistlikke alterna-
tiive isikliku sõiduauto kasutamisele. Selleks kutsuti külla Elroni esindus, 
kes tutvustas lähemalt oma plaane linnalähi rongiühenduste arenda-
miseks. 

Endrik Mänd
peaarhitekt

Mäe bussipeatused ehitatakse 
ohutumaks ja mugavamaks 

  Esmaspäeval, 16. oktoobril algasid Leppneeme külas Kiigemäe 
teel Mäe bussipeatuste ümberehitustööd. 

Tööde käigus rajatakse seniste postipeatuste asemele uus bussi-
ooteala koos ootekoja ning bussipeatuse taskuga. 

Ehitustööde perioodil on piirkonnas kehtestatud ajutine liikluskorral-
dus. Sõltuvalt ilmaoludest valmivad tööd novembrikuu jooksul. Ehitus-
tööd teostab InfraRoad OÜ. 

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja
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Palju õnne, novembrikuu juubilarid!

ÜLDPLANEERING Viimsi vallavoli-
kogu kinnitas 10. oktoobri istungil 
kavatsuse rakendada valla haldus-
territooriumi üldplaneeringu 
koostamisel ajutist planeerimis- ja 
ehituskeeldu valla poolsaare osas. 
Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamine on kavas eelnõu 
teisel lugemisel volikogu istungil, 
mis toimub novembris.

10. oktoobri istungil toimus Viimsi val-
lavolikogus valla territooriumil ajuti-
se planeerimis- ja ehituskeelu esimene 
lugemine, millega volikogus kinnita-
ti keelu kehtestamise kavatsust. Tei-
se lugemise järel kehtima hakkav ot-
sus peataks osal valla territooriumist 
(poolsaarel) planeerimis- ja ehituste-
gevuse kaheks aastaks, mille jooksul 
valmib valla uue üldplaneeringu põ-
hilahendus.

Kavandatavat planeerimis- ja ehi-
tuskeeldu kavatsetakse rakendada 
132-le katastriüksusele, mis jäävad 
Viimsi valla mandriosa üldplaneerin-
gu (koos kehtestatud muudatustega) 
koondkaardi kohaselt järgnevatele re-
servmaadele: 
• perspektiivsele väikeelamumaale ha-
jaasustusviisil (EHR); 
• väikeelamute reservmaale (EVR); 
• tööstuse- ja ladude reservmaale (TR); 
• kergetööstuse reservmaale (TkR); 
• äri- ja büroohoonete reservmaale 
(BR).

Kõiki maaomanikke, kellele kuu-
luvale katastriüksusele kavatsetakse 
ajutist planeerimis- ja ehituskeeldu 
kehtestada, teavitatakse kavatsusest 
tähtkirjaga vähemalt kaks nädalat en-
ne otsuse langetamist. 

Nimetatud reservmaadele rakenda-
takse keeldu juhul, kui katastriüksus ei 
ole tänaseks valdavas osas hoonesta-
tud või sellele ei ole kehtestatud detail-
planeeringus antud ehitusõigust. Keel-
du ei rakendata katastriüksustele, mis 
jäävad Viimsi vallavolikogu 29.04.2008 

määrusega nr 7 kehtestatud Lubja kü-
la klindiastangu piirkonna üldpla-
neeringu planeeringualale, kuna üld-
planeeringu kehtestamisega muutus 
planeeringualal kehtetuks Viimsi val-
la mandriosa üldplaneering ning kao-
tati senised reservmaa juhtotstarbed.

Lisaks eeltoodule ei rakendata 
keeldu viiele katastriüksusele, mille-
le detailplaneeringu koostamine on 
lõppjärgus (detailplaneering on vas-
tu võetud) ning seetõttu ei oleks nei-
le ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamine kooskõlas hea halduse 
tavaga.

Planeerimis- ja ehitusvaldkonda 
koordineeriva abivallavanema Alar 
Miku sõnul võimaldab reservmaid 
puudutav keeld tagada planeerimis-
rahu, mille ajal saab üldplaneeringu 
koostamisel vaadata üle meie valla 
varasemad ruumiotsused, ja koostöös 
maaomanikega töötada välja võimali-
kult paljusid osapooli ning erinevaid 
huve hõlmavad lahendused. 

“Me vaatame kindlasti igat kaasust 
eraldi ja arvestame erisuste, avali-
ku huvi ning kogukonna soovidega. 
Plaanitav keeld võimaldab erandina 
kehtestada detailplaneeringuid, mil-
le eesmärgiks on üldplaneeringu juht-
otstarbe muutmine üldkasutatava-
te hoonete maaks või millega antak-
se ehitusõigus avalikes huvides. Näi-
teks ringmajanduse, veetootmise või 
muu sellega seotud ehitise püstitami-
seks. Erandina saab ehituslube väljas-
tada ka ehitise püstitamiseks, projek-
teerimistingimuste väljastamiseks ja 
katastriüksuse sihtotstarbe muutmi-
seks, kui see on vajalik avalikes hu-
vides ehitatava ehitise püstitamiseks 
või kasutuselevõtuks,” sõnas abivalla-
vanem Alar Mik.

Piirang ei laiene juba olemas-
olevate ehituslubade alusel 
toimuvale ehitusele
Planeerimisseaduse § 79 lõike 1 alusel 
võib üldplaneeringu koostamise kor-
raldaja ehk vallavolikogu kehtestada 
üldplaneeringu koostamise ajaks pla-
neeringualal või selle osal ajutise pla-
neerimis- ja ehituskeelu, kui koostata-

Volikogus läbis esimese 
lugemise ajutine planeerimis- 
ja ehituskeeld

va planeeringuga kavatsetakse muuta 
planeeringuala kohta varem kehtes-
tatud kasutamis- ja ehitustingimusi. 
Keelata võib üld- ja detailplaneeringu-
te kehtestamise, ehitise püstitamiseks 
ehitusloa andmise, projekteerimistin-
gimuste andmise ning katastriüksuse 
senise sihtotstarbe muutmise. Ajutise 
planeerimis- ja ehituskeelu võib keh-
testada kuni kaheks aastaks ning põh-
jendatud juhul võib keelu kehtivust pi-
kendada nelja aastani.

Oluline on silmas pidada, et keeld 
ei laiene ehitamisele, milleks on antud 
ehitusluba või millest on teatatud en-
ne ajutise planeerimis- ja ehituskeelu 
kehtestamist, ning ehitiste ehitamisele, 
milleks teatamine ega ehitusloa and-
mine ei ole nõutav.

Uue üldplaneeringu põhi-
lahendus valmib 2025. aasta 
sügiseks
2022. aasta alguses uue valla üldpla-
neeringu koostamise käigus on läbi 
viidud mitmeid kaasamistegevusi ning 
kogukonna ootusi uuele üldplaneerin-
gule on kogutud nii sihitud küsitluses 
kui ka vallaüleses rahulolu-uuringus. 
Mõlemad küsitlused viidi läbi eelmi-
sel aastal. Märkimisväärne on see, et 
üldplaneeringu lähteseisukohtade eel-
nõu koostamise küsitlusele laekus 830 
viimsilase arvamus. Uus üldplanee-
ring soovitakse põhilahenduselt val-
mis saada 2025. aasta septembriks.

Kuni uue üldplaneeringu kehtesta-
miseni tuleb valla ruumilise arengu ja 
ehitustegevuse suunamisel, sealhulgas 
detailplaneeringute koostamisel ning 
projekteerimistingimuste ja ehituslu-
bade andmisel, lähtuda üldplaneerin-
gutest, mis on kehtestatud ajavahemi-
kul 1997–2011 ning ei ole sellisena 
valla arengu jätkusuutlikkust ja kogu-
konna ootusi silmas pidades enam aja-
kohased. Kehtivate üldplaneeringute 
ja üldplaneeringu teemaplaneeringu-
te ruumilised lahendused on osaliselt 
vastuolus koostatava Viimsi valla hal-
dusterritooriumi üldplaneeringu läh-
teseisukohtade eelnõus sõnastatud 
arengusuundade ja ruumiloome põ-
himõtetega.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu kehtestamine on kavas eelnõu teisel lugemisel volikogu istungil, mis toimub novembris. 
Foto: Allar Lehtsalu

Elroni ja Viimsi vallavalitsuse esindajad. Foto: Jane Saks

Mäe bussipeatus enne ehitustööde algust. Foto: Imre Saar
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VÕÕRNÄLKJAD 2023. aastal viis 
Viimsi vallavalitsus Keskkonna-
investeeringute Keskuse kaas-
rahastusel läbi projekti võõrnälk-
jate tõrje toetamiseks Viimsi 
vallas. 

Selleks paigaldati mai alguses igasse 
Viimsi valla mandriosa külla ning mõ-
lemasse alevikku spetsiaalne kogu-
mismahuti, kuhu kohalikud elanikud 
said suletud konteineris tuua oma ko-
duaiast või mujalt vallast kokku kogu-
tud Hispaania teetigusid ja mustpea-
nälkjaid. Kokku paigaldati üle valla 16 
konteinerit, mida tühjendati sõltuvalt 
asukohast ligi 20 korda. Esimene tüh-
jendus tehti mai keskel ning viimane 
oktoobri alguses. Kuna kevad ja suve 
algus olid väga kuivad, leidsid ka ma-
hutid sellel perioodil võrdlemisi vähe 
kasutust, sest ka võõrnälkjaid oli liikvel 
vähe. Suve teises pooles aga mahuti-
te kasutamine hüppeliselt kasvas ning 
hooaja lõpuks oli mahutitesse kok-
ku toodud pisut vähem kui pool tonni 
võõrnälkjaid. Võõrnälkjad viidi iga tüh-
jenduse järgselt tuhastamisele Maar-
du linnas asuvasse loomade krema-
tooriumisse. Kõige aktiivsemalt toodi 
võõrnälkjaid Pringi ja Muuga küla ko-
gumismahutitesse, kuid perioodi jook-
sul leidsid kõik konteinerid kasutust.

Üldiselt möödus projekt ladusalt, 
kuid paaril juhul tekkis probleeme ma-
hutikaane korraliku sulgumisega, mis 
jättis mahuti ja kaane vahele prao, kust 
nälkjatel õnnestus välja pääseda. Kuigi 
mahutil oleva juhendi kohaselt tohtis 

nälkjaid konteinerisse paigutada vaid 
suletud konteineris (kilekotis, pudelis 
või purgis), siis leidus ka neid, kes sel-
lest reeglist kinni ei pidanud. 

Kuigi kokku kogutud nälkjate maht 
on aukartustäratav, pole meil teada, 
kui suure osa kõigist poolsaarel elut-
sevatest nälkjatest õnnestus suvega 
kokku koguda. Võib arvata, et tegemist 
oli vaid murdosaga kogumahust. Võt-
tes arvesse, et võõrnälkjad on levinud 
üle kogu poolsaare, ei ole nende täie-
lik likvideerimine ilmselt enam võima-
lik, vaid tegeleda tuleb lokaalse tõrje-
tegevusega seal, kus nende elutsemine 
tekitab suurimaid häiringuid. Seetõttu 
ei ole vallavalitsusel hetkel kavas järg-
misel aastal kogumisringidega jätkata. 
Selle asemel soovime panustada teavi-
tustöösse selles osas, kuidas võõrnälk-
jaid oma koduaias püüda ja hukata 
ning kuidas neist vabaneda. 

Hooajaga koguti kokku pea 
pool tonni võõrnälkjaid

Teetigude tõrjumisel tuleb 
olla järjepidev
Hispaania teetigusid aitab tõrjuda nen-
de järjepidev korjamine ning keeva vee 
või kange soolveega hävitamine. Niisa-
muti tuleb hävitada ka nende munad. 
Surnud võõrnälkjad tuleks panna su-
letud kilekotis enda segaolmejäätmete 
mahutisse. Võõrnälkjate järgmise aas-
ta leviku piiramiseks on õige aeg juba 
praegu, hilissügisel, kui tuleks nälkjate 
talvituskohtadeks olevad meelispaigad 
üle vaadata. Talvituskohad nagu kom-
postihunnikud, multšialused, püsikute 
lehtede ja varte alused ning kõiksugu-
sed servaalused tasub oma aias enne 
talvekülma läbi kaevata kõigil, kellel on 
Hispaania teetigudega probleeme. Ko-
he varakevadel, kui temperatuur tõu-
seb üle 5 kraadi, tasub võõrnälkjaid 
hakata regulaarselt korjama, et piira-
ta nende suvist plahvatuslikku levikut. 

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna 
juhataja

uued vallakodanikud
  Thara-Liis Tullil ja Marek Sarapuul sündis 12. septembril poeg Villem 

Sarapuu.
  Stina Ild-Suurperel ja Geir-Kristjan Suurperel  sündis 15. septembril 

tütar Elly Grace Suurpere.
  Krista Ottol ja Arno Vega Lehepuul sündis 19. septembril tütar Nora 

Vega Lehepuu.
  Karolin Mäel ja Margus Vilbasel sündis 23. septembril tütar Uma 

Leilani Mäe.
  Seidi ja Sven-Sander Sepal sündis 29. septembril tütar Suvi Selinda 

Sepp.
  Gerda ja Siim Osal sündis 30. septembril tütar Lara Marii Osa.
  Aili Volkoval ja Roland Rinkil sündis 3. oktoobril tütar Saskia Rink.
  Triin Veversil ja Mart Uusmaal sündis 5. oktoobril tütar Elli Klara 

Uusmaa.

Hispaania teetigude kogumiseks paigaldati kevadel üle valla 16 konteinerit. 
Foto: Jane Saks

SPORDIKESKUS Vallavalitsuse 
11. oktoobri istungil kinnitati loo-
dava spordikeskuse projekteeri-
jaks riigihanke teel leitud Ribbon 
Consult OÜ, kelle pakkumus tun-
nistati parimaks 16 pakkuja seast. 

Projekteeritav spordikeskus on plaa-
nis luua Põldheina tee 14 kinnistule, 
mille osas on Viimsi vallavolikogu 15. 
detsembri 2015 otsusega number 116 
kehtestatud vastav detailplaneering. 
Projekteeritavalt hoonelt oodatakse 
arhitektuurset sobivust Viimsi güm-
naasiumi, Haabneeme kooli ja Viim-
si Artiumiga.

Viimsi vallavanema Illar Lemetti 
sõnul avardab plaanitav spordikeskus 
nii Viimsi gümnaasiumi kui ka teiste 
spordiharrastajate siseruumides tree-
nimise võimalusi. “Sellest, et siseruu-
mides treenimise võimalusi tuleb juur-
de luua, on räägitud juba aastaid. Meie 
selge soov on, et päeva esimeses pooles 
oleks võimalik spordikeskust kasutada 
Viimsi gümnaasiumi õpilastel ja õhtu-
sel ajal oleks see avatud teistele kasuta-
jatele,” ütles vallavanem Illar Lemetti.

Esialgse plaani kohaselt ühendatak-
se gümnaasium ja spordikeskus oma-
vahel tunneliga. Vastavalt kehtivale 
detailplaneeringule on võimalik püs-
titada sellele kinnistule maksimaalselt 
14 meetrit kõrge hoone, millele on lu-
batud ehitada üks maa-alune korrus. 
Maksimaalne spordikeskuse suurus 
saab vastavalt detailplaneeringule ol-
la kuni 11 000 m². 

Hoonesse on planeeritud suur 
võimla, mille üldpindala on 1995 m² 

ja kus on ette nähtud kolm meetrit te-
leskooptribüünidele. Hoones on ka 
jõusaal ja 200 m² suurune universaal-
kasutusega saal, mis on sobilik nii rah-
vatantsijatele kui ka erinevatele tree-
ningrühmadele. Koridoridesse on 
planeeritud ka sisejooksurajad.

Hankele vastavalt tuleb projekteeri-
jal kasutada kvaliteetseid välismaterja-
le ning arvestada välisfassaadi kujun-
damisel sellega, et hoone on vaadeldav 
kõikidest külgedest. 

Põldheina tee 14 paiknemine. Foto: Maa-ameti geoportaal

Viimsi gümnaasiumi kõrvale 
projekteeritakse spordikeskust

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Ukraina sõjapõgenikud 
on aasta jooksul saanud 
mitmekülgset abi ja toetust

TÖ Ö  S Õ JA P Õ G E N I K E G A  

Seoses Eestisse saabunud suure Ukraina sõjapõgenike hulgaga on 
oluliselt kasvanud Viimsi vallavalitsuse koormus sotsiaalteenuste ja 
teiste avalike teenuste korraldamisel ja osutamisel. Seetõttu osales 
Viimsi vallavalitsus Euroopa Sotsiaalfondi meetmes, mille tulemusena 
avati minu ametikoht Ukraina pagulastega töötamise koordinaatorina 
ning korraldati perede abistamine sotsiaal- ja haridusküsimustes. 

Seega kõik minu tööülesanded ja -te-
gevused on seotud piirkonda saabu-
nud rahvusvahelise kaitse saanud 
isikutele vajalike tegevuste koordi-
neerimisega ning piirkonnas elava-
tele rahvusvahelise kaitse saanud isi-
kutele tugiisikuteenuse pakkumisega. 

Saabunud sõjapõgenike abistami-
se koordineerimisega seotud tegevu-
sed olid näiteks luua dokumendid, 
kus on eraldi osadena fikseeritud in-
formatsioon kaitse all olevate perede 
elamise ja hariduse kohta, kaardista-
da perede ootused ning vajadused, 
nende regulaarsed ja personaalsed 
konsultatsioonid telefoni ja e-pos-
ti teel, saata välja kutsed erinevatele 
üritustele ning infomessidele. Samu-
ti koostöö teiste Eesti organisatsioo-
nidega erinevatel sõjapõgenikke 
puudutavatel teemadel. Näiteks kor-
raldasin ma infopäeva, millest võttis 
väga aktiivselt osa MTÜ Eesti Pagu-
lasabi. Eelpool nimetatuist on esime-

sel kohal põgenike nõustamine ja abistamine asjaajamises Eesti ametiasutus-
tega ning põgenike elu korraldamise juhendamine ja abistamine.

Mul on väga hea meel, et minu abiga õnnestus mitmel Ukrainast pärit ini-
mesel tööd leida. Olen väga rahul, et kõik pered said oma lapsed kooli ja/või 
lasteaeda panna. Olen õnnelik, et tagasiside pagulastelt, keda ma tean pea-
aegu kõiki nimepidi, on ainult positiivne. Seda kinnitas ka minu poolt läbi 
viidud rahuloluküsitlus, kus sõjapõgenikud andsid vallavalitsuse tööle po-
sitiivse hinnangu.

Tahan ka rõhutada, et Viimsi valla abivallavanem Marju Aolaid, hari-
dusosakonna juhataja Maiu Plumer, sotsiaalosakonna juhataja Tõnu Troon 
ja kõik minu kolleegid toetasid mind pidevalt, aidates mind erinevate küsi-
muste lahendamisel.

Minu töö olulisemad saavutused
1. Koostöös haridusosakonna ametnikega korraldasime aastal 2022 Ukraina 
peredele jõulupeo ning jagasime Ukraina lastele kingitusi.

2. Tihe ja väga viljakas koostöö Viimsi kooli koordinaatori Viktoria Melny-
kuga, kellega koostöös viisime ellu Ukraina noortele suunatud projekti (sh 
näituse korraldamine Viimsi raamatukogus).

3. Toetus esimesse klassi mineva lapsega peredele. 
4. Kohandatud sotsiaaltoetuste taotlusvormid ukrainlaste jaoks.
5. Erivajadustega lastele määrati toetavad tegevused ja tulemuste saavu-

tamiseks toimus tihe koostöö tugiisikuga.
6. Ukraina laste haridusega seotud küsimustes toimusid regulaarsed koh-

tumised haridusasutuste juhtkondade, koordinaatorite ja spetsialistidega. 
31. mail toimus Viimsi valla koolide Ukraina õpilaste koordinaatorite kok-
kusaamine, kus lõpetasime õppeaasta tulemuste kokkuvõttega ja jagasime 
saadud kogemusi.

7. Koostöös Viimsi noortekeskusega keelelaagri korraldamine Ukraina lastele.
8. Infopäeva korraldamine ja läbiviimine Ukraina sõjapõgenike peredele 

(sh küsitlused ja kohtumised huvigruppidega).
Anastassia Valužina

 Ukraina sõjapõgenike koordinaator

Anastassia Valužina näituse 
“Tuntud-tundmatu Ukraina” avamisel. 
Foto: Jane Saks
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Volikogu otsus muudab spordi-
klubide rahastussüsteemi

S P O R D I TO E T U S

10. oktoobril võttis Viimsi vallavolikogu 
vastu otsuse valla sporditegevuse toetamise 
korra muutmiseks, mis seob toetuste eral-
damise vanemate valla elanikuks olemisega. 

Vallavalitsus eraldab kord aastas 7–19-aastaste 
noorte sporditegevuse eest spordiklubidele toe-
tust. Selleks tuleb lapsevanematel 1. detsembriks 
PAI infosüsteemis (pai.tallinn.ee/) teha kinnitu-
sed oma lapse ja spordiklubi andmete osas. Nen-
de andmete alusel määratakse klubidele toetu-
sed.

10. oktoobri istungil vastu võetud muudatu-
se peamine sisu on selles, et edaspidi annab vald 
oma eelarvest toetust spordiklubidele vaid nen-
de laste eest, kelle mõlemad vanemad (või ük-
sikvanem) on registreeritud Viimsi valla elani-
kuks. Vastavalt määrusele peavad vanemad (või 
üksikvanem) olema registreeritud valla elani-
kuks 1. jaanuari 2024 seisuga.

Spordi- ja kultuurivaldkonna abivallvanema 
Nikolai Bentsleri sõnul on muudatuse taustaks 
soov tagada valla avalike teenuste arengu ja kva-
liteedi jätkusuutlikkus ning selguse loomine toe-
tussüsteemis.

“Sarnast loogikat kasutavad ka mitmed teised 
Harjumaa omavalitsused ja leian, et see on õig-
lane nende inimeste suhtes, kes juba täna oma 
maksudega Viimsi valla arengusse panustavad. 
Soodustuste ja toetuste saamisel on arusaadav, 
et neil inimestel on põhjendatult eelised. Usun, 
et muudatus aitab luua selgust spordiklubide 
toetussüsteemis tervikuna ja ka inimeste eluko-
ha registreerimises,” sõnas Nikolai Bentsler.

Kuidas käib toetuse taotlemine?
2024. aasta Viimsi valla sporditegevuse toetu-
se kinnituse saab teha pearaha arvestamise in-
fosüsteemis PAI veebiaadressil pai.tallinn.ee/ või 
läbi Tallinna iseteeninduskeskkonna aadressil 
taotlen.tallinn.ee/opilane.

Taotlemisel tuleb pöörata tähelepanu paari-
le asjaolule. Esmalt, kas rahvastikuregistri and-

Arengukava täitmist hakatak-
se seirama igal aastal ja selle käi-
gus veendutakse arengustrateegia 
tegevuskava ning eelarvestratee-
gia asja- ja ajakohasuses. Seire käi-
gus tuvastatakse uuendamist va-
javad valdkonnad ning vajadusel 
täpsustatakse ja täiendatakse eel-
seisvate aastate tegevusi, eesmärke, 
oodatavaid tulemusi ning investee-
ringuvajadusi.

V
iimsi valla arengukava 
koosneb arengustratee-
giast “Viimsi 2045”, te-
gevuskavast aastateks 

2024–2028 ja valla eelarvestratee-
giast aastateks 2024–2028. Need 
kolm dokumenti on peamisteks 
alusdokumentideks valla jätku-
suutliku arengu kujundamisel järg-
mistel aastatel. 

Möödunud aastal alanud prot-
sessiga on Viimsi vallavalitsus ette 
valmistanud pikaajalise arengustra-
teegia, millega seatakse valla aren-
gule vähemalt 20-aastase perspek-
tiiviga visioon, sihid ja eesmärgid. 
Koostöös kogukonnaga on sõnas-
tatud Viimsi vallale visioon “Ai-
nulaadse asukohaga Viimsi vald, 

VOLIKOGU OTSUS Viimsi vallavolikogu võttis 
10. oktoobril vastu määruse, mis kehtestab Viimsi 
valla pikaajalise arengukava kuni aastani 2045 ja 
eelarvestrateegia aastateks 2024–2028. 

Vallavolikogu kinnitas valla pikaajalise 
arengukava ja eelarvestrateegia

kus mets ja meri põimuvad kaas-
aegse elu- ja ettevõtluskeskkon-
naga, on elamiseks parim paik” ja 
viis võrdse tähtsusega strateegilist 
sihti Viimsi valla visiooni saavuta-
miseks: “Terved ja hoitud inimesed 
ning tugevad ja turvalised kogukon-
nad”, “Looduse ja ehitatud keskkon-
na kooskõla”, “Jätkusuutlik elukor-
raldus”, “Mitmekülgsed õppimis- ja 
arenguvõimalused” ning “Tarkuse-,
 loovuse- ja innovatsioonikeskus”.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul 
on valla uute arengudokumenti-
de koostamine toimunud tihedas 
koostöös kogukonnaga. “Arengu-
strateegia koostamiseks toimusid 
erinevad uuringud, töötoad, arut-
elud ja kohtumised. Olulise sisendi 
andis ka käesoleval aastal esimest 
korda toimunud, aga kindlasti tra-
ditsiooniks kujunev visioonipäev. 
Tänan kõiki valla arengudokumen-
tide koostamisse panustanud ini-
mesi!” lisas vallavanem.

Vallavolikogu esimehe Atso 
Matsalu sõnul on pikaajalise aren-
gukava loomine ja vastuvõtmi-
ne suur ning oluline samm Viim-
si valla arengus. “See, et vaatame 
Viimsi arengut pikas perspektiivis 
ja hoiame fookuses pikemaid sihte, 
on kindlasti hea. Viimsi on viima-
se kahekümne aastaga teinud lä-
bi suuri muutusi, aga nüüd on aeg 
seada sihte ja plaane süsteemse-

malt ja pikema perspektiiviga, kui 
seda on siiani tehtud,” ütles voliko-
gu esimees.

Eelarvestrateegia vaatab 
valla finantsplaani järgmise 
nelja aasta perspektiivist
Vastu võetud eelarvestrateegia 
katab perioodi 2024–2028 ja sel-
le koostamisel on küsitud sisendit 
nii vallavalitsuse hallatavatelt asu-
tustelt kui ka valdkondade eest vas-
tutavatelt ametnikelt. 2024. aastaks 
on tulumaksu kasvuks kavandatud 
8,5%, 2025. aastaks 8% ja järgneva-
teks aastateks 6%.

Vallavolikogu aseesimehe ja eel-
arvekomisjoni esimehe Jan Trei sõ-
nul on eelarve planeerimisel läh-
tutud kulude kokkuhoiust ja valla 
säästlikust majandamisest. “Ar-
vestades majanduses toimuvaid 
muutusi ja jätkuvat ebaselgust 
majanduslanguse mõjude osas, 
on mõistlik eelarvestrateegias et-
te näha võimalikke riske ja nende 
maandamise kohti. Usun, et pike-
ma vaatega valla finantsplaanidele 
on meil võimalik teha paremaid ot-
suseid ja näha suuremat pilti,” sel-
gitas Jan Trei.

mete alusel on 1. jaanuari 2024. aasta seisuga 
7–19-aastase Viimsis sporti harrastava noore 
mõlemad vanemad või üksikvanem* Viimsi valla 
elanikud? Ning kas toetuse kinnitamise infosüs-
teemis (pai.tallinn.ee) esitatud klubi, rühma ja 
treeneri info on õige ning kas treeningkordade 
arv vastab nõutud tingimustele? 

Üksikvanem on isik, kelle lapse sünniaktis 
või rahvastikuregistrisse kantud perekonnasei-
suandmetes puudub kanne teise vanema koh-
ta ja kellel on õigus riiklikult üksikvanema lapse 
toetusele või kelle lapse teine vanem on surnud, 
samuti need lapsevanemad, kes tõendavad vas-
tavate andmete ja dokumentidega, et kasvatavad 
last teisest vanemast lahkumineku tõttu üksinda 
(elatisraha või ainuhooldusõigus).

NB! Üksikvanem, kes kasvatab 7–19-aastast 
noort lahkumineku tõttu üksi, peab esitama 
Viimsi vallavalitsuse haridusosakonnale hilje-
malt 1. detsembriks sporditegevuse toetuse taot-
luse enda ja lapse isikukoodi ning üksikvanem-
lust tõestava dokumendiga.

Tuletame meelde, et spordiklubi vahetamisel 
tuleb jooksvalt teha veebilehel pai.tallinn.ee uus 
kinnitus uuele klubile, mis tühistab eelmise. Ju-
hul kui klubi andmetes esineb ebakõlasid, palu-
me kinnitust mitte anda ja saata selle kohta tea-
vituskiri e-posti aadressil kaija.magi@viimsivv.ee.

Kaija Mägi
 huvihariduse vanemspetsialist

Viimsi visioo-
nipäeva arut-
elu. Foto: Tiit 
Mõtus

Kangru maaüksuse detail-
planeering tunnistati kehtetuks

D E TA I L P L A N E E R I N G

Viimsi vallavolikogu otsustas 10. oktoobri 
istungil tunnistada kehtetuks Kangru maa-
üksuse detailplaneeringu. Tegemist on 
esimese elamuala detailplaneeringu kehte-
tuks tunnistamisega, mida tehakse valla-
valitsuse initsiatiivil. 

Viimsi vallavolikogu võttis 10. oktoobril vastu ot-
suse, millega tunnistatakse kehtetuks 16 aastat 
tagasi kehtestatud detailplaneering, mida pole 
tänaseks asutud ellu viima. Tegemist on Viim-
si vallavalitsuse 26.10.2007 korraldusega nr 702 
kehtestatud Randvere külas Kangru maaüksu-
se detailplaneeringuga. Kangru maaüksusele 
planeeriti kaheksa krunti: kuus elamumaa, üks 
transpordimaa ja üks tootmismaa krunt. Elamu- 
ja tootmismaa kruntidele määrati ehitusõigus. 
Planeeritava ala suurus oli 12 082 m². Kangru 
maaüksuse detailplaneeringu planeeringuala 
hõlmas Randvere külas praeguse Kangru katast-
riüksuse (katastritunnus 89007:003:0012, sihtots-
tarve maatulundusmaa 100%), mis asub Muuga 
tee ja Länneaia tee vahel.

“Planeeringute ülevaatuse on laiemalt tingi-
nud eelmisel aastal koostatud ehitusõigust ka-
jastav uuring ning ka seaduses toodud kohus-
tus,” selgitas abivallavanem Alar Mik. Kõnealuse 
planeeringu puhul ei olnud planeeringut asu-
tud ellu viima – katastriüksused on moodusta-
mata ning notariaalse lepinguga võetud kohus-
tusi polnud vaatamata tähtaegadele täidetud. 
Tuleb ka arvestada seda, et detailplaneering on 
lähiaastate tegevuskava ja Kangru planeeringu 
kehtestamine toimus 16 aastat tagasi. “Kavas on 
vaadata üle kõik ellu viimata detailplaneeringud 
ning hinnata nende kehtetuks tunnistamist,” tõi 
Mik välja. 

Viimsi vallavalitsuse tellimusel valmis eelmi-
sel aastal ehitusõiguse rakendatuse uuring (vaa-
datav VAAL keskkonnas), mis kajastas realiseeri-
mata ehitusõigusi ja mille raames kaardistati ka 
seni ellu viimata detailplaneeringud. Kuna de-
tailplaneering on lähiaastate tegevuskava, siis 

asuti esmajärjekorras üle vaatama neid detail-
planeeringuid, kus elluviimisega pole alustatud. 
Vallavalitsuse planeerimiskomisjon arutas 19. 
juulil Kangru maaüksuse detailplaneeringu aja-
kohasuse üle. Komisjon leidis, et see detailpla-
neering tuleb lugeda perspektiivituks ja algata-
da selle kehtetuks tunnistamise menetlus. Seda 
kinnitab komisjoni hinnangul asjaolu, et Kang-
ru maaüksuse detailplaneeringut ei ole praegu-
seni asutud ellu viima ehk elluviimiseks ei ole 
tehtud mingeid kohaliku omavalitsuse üksuse-
le teadaolevaid tegevusi. Ka ei ole detailplanee-
ringu koostamisest huvitatud isik täitnud 2007. 
aastal sõlmitud lepingust tulenevaid kohustusi.

Vastavalt planeerimisseaduse § 92 lõikele 1 
on kohaliku omavalitsuse volikogul iga viie aas-
ta tagant üldplaneeringu ülevaatamise kohus-
tus. Sama paragrahvi lõike 2 punkti 5 kohaselt 
vaadatakse üle ka kehtivad detailplaneeringud, 
et tagada nende vastavus üldplaneeringule, ning 
vajaduse korral algatatakse nende muutmise või 
kehtetuks tunnistamise menetlus. Vastavalt ehi-
tusseadustiku ja planeerimisseaduse rakenda-
mise seaduse § 5 lõikele 1² algas kohaliku oma-
valitsuse volikogu üldplaneeringu ülevaatamise 
kohustuse tähtaja kulgemine 1.07.2018, mis tä-
hendab, et üldplaneeringu praeguse ülevaata-
mise kohustuse tähtaeg on käes.

Heiko Leesment
 avalike suhete osakonna juhataja

Viimsi vallavalitsus eraldab kord aastas 7–19-
aastaste noorte sporditegevuse eest spordi-
klubidele toetust. Foto: Annika Haas

Kõnealune krunt. Foto: X-Gis kaardiserver

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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da. “On siiski üks indikaator ja see 
on, kui Äripäeva esikaanel ilmub 
pealkiri, et enam hullemaks min-
na ei saa,” ütles ekspert. Siiski rõ-
hutas ta, et majandus on tsükliline 
ja kõige olulisem on rasketest ae-
gadest läbitulemisel see, kui head 
on suhted ümbritsevate inimestega 
ning seepärast tuleks juba praegu 
lõpetada tropiks olemine. Koppel 
märkis ka, et investeerimise osas ei 
saa ta konkreetseid soovitusi anda, 
kuid vihjena nimetas märksõnana 
energiateemasid.

Peeter Koppel rõhutas ka seda, et 
raha ei saa olla tasuta, nagu me siin 
vahepeal olime harjunud, ning jul-
gustas inimesi mitte unistama tasu-
ta raha tagasitulekust. Tema sõnul 
peegeldab praegune olukord pigem 
normaalsust ning intressimäärade 
suurt langust ei tasu ootama jääda.  

Keskkonnasäästlik 
ettevõtlus
Järgmise ettekande pidas viimsila-
sest ettevõtja Marge Tava, kes rää-
kis oma teekonnast ettevõtlusmaa-
ilmas ja konkurentsi keerukusest. 
Tava avas tausta sellele, kuidas ta 
jõudis Fuudishi sotsiaalmeedia-
kontode loomiseni pärast Buduaari 
ajakirja ning tegemisi selle kõrval. 

Lisaks rääkis Marge Tava sellest, 
millised on Thormi brändi alt taim-
seid lihaanalooge tootva OÜ Veges-
tari missioon ja tulevikuplaanid, 
ning pani kuulajatele südamele 
mõelda oma keskkonna jalajälje ja 
tarbimisharjumuste peale.

V
iimsi ettevõtluspäev 
sündis 2022. aastal ees-
märgiga toetada ja aren-
dada Viimsi ettevõtlust, 

anda ettevõtjatele inspiratsiooni ja 
praktilisi teadmisi, kuidas olla edu-
kas ettevõtjana muutuvas maail-
mas, ning võimestada kohalikku 
Viimsi ettevõtjate kogukonda. 

Sel aastal olid päeva fookuses 
teemad, mis on tänases muutuvas 
maailmas eriti olulised nii ettevõtja-
le kui ka Viimsi vallale. Sellest lähtu-
valt olid päeva kolm peamist teemat 
makromajanduslikud arengusuu-
nad, AI ehk tehisintellekti mõjutu-
sed ettevõtlusele ning jätkusuutlik 
ja keskkonnateadlik ettevõtlus.

Päeva sissejuhatuses ütles oma 
tervitussõnades vallavanem Illar 
Lemetti, et Viimsis elab väga kõr-
gelt haritud ja ettevõtlik rahvas. 
Elanike ootust ettevõtluse arenda-
miseks näitab ka möödunud aas-
tal läbi viidud viimsilaste rahulolu-
uuring, kus tuli selgelt välja kohali-
ku elaniku seisukoht, et Viimsis on 
potentsiaali ettevõtluse arendami-

ETTEVÕTLUSPÄEV 4. oktoobri pärastlõunal toimus 
Viimsi valla poolt korraldatud  ettevõtluspäev. Ühes 
saalis kohtusid pea 300 kohalikku ettevõtjat ja ette-
võtlusest huviatut.  

Viimsi ettevõtluspäev tõi kokku pea 
300 ettevõtlikku viimsilast

seks ja töökohtade loomiseks.
Suurt huvi ettevõtlusteemade 

vastu kinnitab ka see, et tänavu tu-
li ettevõtluspäev huviliste suure hu-
vi tõttu Viimsi Artiumi kammersaa-
list suurde saali ümber kolida.

Vallavanem tegi üleskutse esi-
tada kandidaate valla ettevõtlus-
teo valikuks, et tunnustada aas-
ta jooksul silma paistnud tegijaid, 
ning ühtlasi kuulutas Illar Lemetti 
2024. aasta Viimsis ettevõtluse tee-
ma-aastaks.

Majandusprognoosid
Ettevõtluspäeva avaettekande tegi 
majandusekspert Peeter Koppel, 
kelle sõnavõtt oli pealkirjastatud 
“Teistmoodi tegelikkus”. Oma tee-
ma sissejuhatuseks peatus Koppel 
inflatsiooni mõjul meie igapäeva-
elule ja ettevõtlusele. Koppeli sõnul 
toimib majandus kõige paremini, 
kui  ümbritsev keskkond on kindel 
ja turvaline. Hetkel tuleb meil ar-
vestada sellega, et majanduskesk-
kond ei ole kaugeltki sama, mis 
kümme aastat tagasi. Eesti on sat-
tunud ebastabiilsesse keskkond, 
mis tähendab suuremaid riske ja 
seetõttu ka “kallimat raha”.

Majanduses on Peeter Koppeli 
sõnul oodata keerulist perioodi ja 
selle pikkust on raske prognoosi-

AI ehk tehisintellekti 
tulemine
Viimasena pidas ettekande andme-
teadlane ja ettevõtja Indrek Seppo 
tehistaibust ehk AIst. Seppo avas 
seda enda isikliku loo kaudu ning 
jutustas, kuidas AI toel on muutu-
nud võimalikuks suurte andme-
mahtude ülikiire käitlemine. Seppo 
sõnul on tehistaibu areng alles al-
gusjärgus, aga see saab olema lähi-
ajal väga kiire. Järgmise viie aasta 
vaates saab olema kriitilise tähtsu-
sega see, kuidas viia kokku ettevõt-
jad ja tehisintellekti mudelite tööd 
väga hästi tundvad inimesed.

Indrek Seppo sõnas, et suuri-
mad muutused ootavad ees nii äri- 
kui ka haridusvaldkonnas. Muu-
tused on juba alanud ja lähiajal 
näeme palju uusi teenuse- ja too-
tearendusi, mis meie ettevõtluste-
gevust muutma hakkavad. Samu-
ti kõlas soovitus neile, kelle jaoks 
AI teemad veel võõrad ja uued on, 
alustada ChatGPT kasutamisest. 
Siiski tuleb ka sellega ettevaatlik 
olla, sest tänane AI soovib inimest 
liiga palju aidata ning kipub mõni-
kord selle nimel “hallutsinatsioo-
ne nägema” ja vastused “välja mõt-
lema”.

Viimsi ettevõtluse tulevik
Ettevõtluspäeva võttis kokku Viimsi 
ettevõtluse tuleviku teemaline pa-
neeldiskussioon, kus oma mõtteid 
jagasid kohalikud ettevõtjad – viim-
silane ja kinnisvara arenduse ning 
ehituse valdkonnast Kalle Schultz, 

Viimsi kohvikutepäeva vedaja ja 
eralasteaia looja Kristiina Sillaste 
ning vallavanem Illar Lemetti.

1983. aastast Viimsis elava 
Schultzi sõnul on siinse piirkonna 
areng olnud muljetavaldav. Ette-
võtja Kristiina Sillaste hindab Viim-
sis väljakujunenud erinevat tüüpi 
ettevõtlust, mis kombineeritult on 
toetav keskkond kõikidele. Illar Le-
metti sõnul on Viimsi võtnud ees-
märgiks, et tulevikus 40% inimes-
test töötaks Viimsis – täna on see 
näitaja 21%.

Ettevõtlusaasta 2024
2024. aastal on Viimsis ettevõtlus-
aasta, mis on pühendatud koha-
likele ettevõtjatele ja ettevõtluse 
arendamisele. Teema-aasta on 
ühenduslüli valla ja ettevõtjate va-
hel, mis koondab kokku aktiivsed 
ja ettevõtlikud kogukonna liikmed 
ning võimaldab kokku tulla kohali-
kul ettevõtluskogukonnal. 

Teema-aasta eesmärk on kujun-
dada Viimsist ettevõtlik vald – aasta 
jooksul tuuakse ettevõtlusvaldkond 
ja ettevõtjad rohkem fookusesse 
ning toimuvad erinevad ettevõtlus-
alased üritused.  

Täpsemat informatsiooni ette-
võtlusaasta tulevaste sündmus-
te kohta saab jälgida valla kodule-
hel ja Facebooki lehel. Kui soovid 
omalt poolt pakkuda välja huvita-
vaid üritusi ja tegevusi, mis aitavad 
toetada ja arendada kohalikku ette-
võtlust, võta ühendust valla aren-
dusosakonnaga.

Liia Lõpp
partnerlussuhete juht 
ja ettevõtluspäeva 
korraldaja

Ettevõtlus-
päev sai osa-
lejatelt posi-
tiivse tagasi-
side. Fotod: 
Margarita 
Sokolova
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Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab 

projekteerimistingimuste eelnõud:
1. Randvere külas Lõosilma tee 4 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
2. Pringi külas Rannaotsa tee 2 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
3. Lubja külas Metskitse tee 15 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
4. Muuga külas Kallasmaa tee 37 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
5. Muuga külas Muuga küla 216 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
6. Randvere külas Kraavihalli tee 9 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
7. Laiakülas Laiamäe tee 23 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
8. Haabneeme alevikus Rebase tee 1 kinnistule üksikelamu püstitamiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 
menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ning avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 23.10.2023.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavalitsuse 27.09.2023 korraldusega 

nr 282 kehtestati Äigrumäe külas kinnistu Suure-
Allikmäe detailplaneering (DP; muudetud 11.10.2023 
korraldusega nr 306).

Planeeritava ala suurus on 9,12 ha ja see hõlmab 
maatulundusmaa sihtotstarbega katastriüksust Suure-
Allikmäe (89001:010:0585). Planeeringuala asub Äigru-
mäe küla lääneosas ning piirneb põhjast katastriük-
sustega Allikmäe (89001:010:0949) ja Äigru (89001:010:
0951), idast katastriüksusega Aadu (89001:010:0952), 
lõunast katastriüksusega Käära (89001:010:3510) ja 
läänest Tallinna linna haldusterritooriumiga, kus asub 
Pärnamäe kalmistu.

Planeeringuala läänepoolsel osal kasvab kõrghal-
jastus, mis moodustab ligikaudu 50% kogu kinnistust. 
Idapoolne ala on kõrghaljastuseta looduslik rohumaa, 
mida läbib kagu-loodesuunaline kraav. Planeeringuala 
on suhteliselt korrapärase kujuga, maapind ühtlaselt 
tasase reljeefiga, hooneid ei ole.

DP-ga (Eurostuudio OÜ töö nr DP-19-07) moodus-
tatakse planeeringualale 50 krunti: 1 kultuuri- ja puh-
kerajatise maa krunt (pos 49), 1 virgestusmaa krunt 
(pos 46), 2 haljasala maa krunti (pos 8 ja 20), võima-
lusega määrata krundile pos 20 vajadusel tootmismaa 
5% osakaal, 1 tootmismaa krunt elektrialajaamale (pos 
50), 10 teekrunti (pos 36–45), 2 loodusliku maa krunti 
(pos 47 ja 48) ja 33 üksikelamukrunti (pos 1–7, pos 
9–19 ja pos 21–35).

Krundile pos 49 määratakse ehitusõigus laste 
mänguväljaku ehitamiseks, krundile pos 46 määratakse 
ehitusõigus spordiväljaku ehitamiseks, krundid pos 8 
ja 20 on planeeritud kogukonnaaia rajamiseks (vaja-
dusel võib krundile rajada ka vaakumkanalisatsiooni 
pumpla, ehitisealuse pinnaga 30 m² ja kõrgusega kuni 
3,0 m). Krundile pos 50 määratakse ehitusõigus elektri-
alajaama püstitamiseks, kruntidele pos 36–45 mää-
ratakse ehitusõigus tee ehitamiseks, krundile pos 47 
määratakse ehitusõigus veehaarderajatiste ehitami-
seks, ehitisealuse pinnaga 60 m² (mõlemale pumplale 
30 m²), kõrgusega kuni 3,0 m. Alternatiivina on krundi-
le pos 47 määratud ehitusõigus veetöötlusjaama ehita-
miseks, ehitisealuse pinnaga 660 m² (600 m² jaamale ja 
60 m² pumplatele), suurima lubatud kõrgusega 8,0 m. 
Ehitusõigus kehtib üksnes tingimusel, et veetöötlus-
jaama ei ole objektiivsetel põhjustel võimalik rajada 
kinnistule Äigru, muuks otstarbeks ei ole määratud 
ehitusõigust lubatud kasutada. Krundile pos 48 ei ole 
ehitusõigust määratud.

Üksikelamukruntidele pos 1–7, pos 9–19 ja pos 21–
35 on määratud ehitusõigus 1 üksikelamu ja 2 abihoone 
ehitamiseks. Üksikelamute suurim lubatud kõrgus on 
8,5 m (maapealsete korruste arv 2), abihoonetel 5,0 m 
(maapealsete korruste arv 1). Maa-aluseid korruseid 
ei ole hoonetele planeeritud. Kruntide suurim lubatud 
ehitisealune pind on 300 m², v.a kruntidel pos 21–23, 
mille ehitisealune pind on 450 m². Põhihoonete hoo-
nestusala kaugus naaberkruntide poolsetest piiridest 
on 7,5 m, teepoolsetest piiridest 5,0 m. Abihooned või-
vad naabri nõusolekul paikneda ka tuleohutuskujas, 

kuid mitte lähemal kui 1,0 m naaberkrundi piirist. Abi-
hooned peavad põhihoone tänavapoolsest esifassaa-
dist asuma vähemalt 1,0 m krundi sisemuse suunas.

DP avalikes huvides eluviimiseks sõlmiti DP koosta-
misest huvitatud isikuga võlaõiguslik leping, mille ko-
haselt kohustub huvitatud isik mh rajama omal kulul 
DP-kohase avalikuks kasutamiseks ette nähtud taristu 
ja sellega seotud rajatised ning võõrandama planeerin-
guala teekrundid tasuta vallale.

KEHTETUKS TUNNISTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavolikogu võttis 10.10.2023 vastu 

otsuse nr 44 “Viimsi Vallavalitsuse 26.10.2007 kor-
raldusega nr 702 “Detailplaneeringu kehtestamine: 
Randvere küla, maaüksus Kangru” kehtestatud 
detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine”.

Viimsi Vallavalitsuse 26.10.2007 korraldusega nr 702 
kehtestati Randvere küla, Kangru maaüksuse (mü) DP, 
millega planeeriti 8 krunti: 6 elamumaa krunti, 1 trans-
pordimaa krunt ja 1 tootmismaa krunt. Elamumaa ja 
tootmismaa kruntidele määrati ehitusõigus. Planeeri-
tava ala suurus oli 12 082 m². Kangru mü DP planeerin-
guala hõlmab praeguse Kangru katastriüksuse (katast-
ritunnus 89007:003:0012, sihtotstarve maatulundus-
maa 100%, pindala 12077 m²), mis asub Muuga tee ja 
Länneaia tee vahel.

Kangru mü DP koostamise menetluse käigus sõlmi-
ti Viimsi valla ja DP koostamisest huvitatud isiku vahel 
17.10.2007 notariaalne leping, mille eesmärk oli Kang-
ru kinnistu (registriosa nr 9714302, mis koosnes 4-st, 
praegu 3-st, katastriüksusest, sh praegu vaadeldavast 
Kangru katastriüksusest) jagamisel tekkiva iseseisva 
kinnistu (pindalaga ca 2185 m², sihtotstarbega trans-
pordimaa 100%, DP põhijoonisel krunt nr 7) moodus-
tamine ning moodustatavale kinnistule avalikult kasu-
tatava tee väljaehitamine ja selle tasuta Viimsi valla 
munitsipaalomandisse andmine.

Vastavalt planeerimisseaduse (PlanS) § 92 lg 1 on 
kohaliku omavalitsuse (KOV) volikogul iga 5 aasta 
tagant üldplaneeringu (ÜP) ülevaatamise kohustus. 
Sama §-i lg 2 p 5 kohaselt vaadatakse üle ka kehtivad 
DP-d, et tagada nende vastavus ÜP-le, ning vajaduse 
korral algatatakse nende muutmise või kehtetuks tun-
nistamise menetlus. DP-de ülevaatamise käigus on lei-
tud, et Kangru mü DP-d ei ole praeguseni asutud ellu 
viima ehk elluviimiseks ei ole tehtud mingeid KOV-i 
üksusele teadaolevaid tegevusi. Lisaks ei ole DP koos-
tamisest huvitatud isik täitnud eespool viidatud lepin-
gust tulenevaid kohustusi. DP kehtetuks tunnistamist 
reguleerib PlanS § 140, mille lg 1 p 1 kohaselt võib keh-
testatud DP või selle osa tunnistada kehtetuks, kui DP 
kehtestamisest on möödunud vähemalt 5 aastat ja 
DP-d ei ole asutud ellu viima. Käesoleval juhul tunnis-
tas KOV üksus DP kehtetuks PlanS § 140 lg 1 p 1 alu-
sel – Kangru mü DP kehtestamisest on möödunud üle 
15 aasta ja DP-d ei ole asutud ellu viima. Kangru mü 
DP kehtetuks tunnistamise eesmärk on väärtustada 
Viimsi valla looduskeskkonda ning olemasoleva maa-
tulundusmaa säilitamine maatulundusmaana.

Detailplaneeringud
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 10.10.2023 VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 42 Viimsi Vallavolikogu esindajate nimetamine Viimsi  haridus-
asutuste hoolekogudesse
Nr 43 Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni liikmete kinnitamine
Nr 44 Viimsi Vallavalitsuse 26.10.2007 korraldusega nr 702 “Detail-
planeeringu kehtestamine: Randvere küla, maaüksus Kangru” 
kehtestatud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine (vt lisa detail-
planeeringutest)

  Viimsi Vallavolikogu 10.10.2023 otsusega nr 42 nimetati Viim-
si  haridusasutuste hoolekogudesse Viimsi Vallavolikogu esindajaks 
Viimsi Kooli hoolekogus Siiri Visnapuu, Viimsi Vallavolikogu esin-
dajaks Haabneeme Kooli hoolekogus Anneli Laines-Ensling, Viimsi 
Vallavolikogu esindajaks Randvere Kooli hoolekogus Atso Matsalu, 
Viimsi Vallavolikogu esindajaks Püünsi Kooli hoolekogus Tanel 
Einaste, Viimsi Vallavolikogu esindajaks Prangli Põhikooli hooleko-
gus Jaanus Koni, Viimsi Vallavolikogu esindajaks MLA Viimsi Laste-
aiad üldhoolekogus Jan Trei, Viimsi Vallavolikogu esindajaks Viimsi 
Muusikakooli hoolekogus Raul-Stig Rästa, Viimsi Vallavolikogu esin-
dajaks Viimsi Kunstikooli hoolekogus Pille Petersoo, Viimsi Valla-
volikogu esindajaks Viimsi Teaduskooli hoolekogus Martin Reim.

  Viimsi Vallavolikogu 10.10.2023 otsusega nr 43 kinnitati vallavoli-
kogu sotsiaalkomisjoni liikmed alljärgnevalt: 1. Alar Valge, 2. Margus 
Talsi, 3. Martin Reim, 4. Aina Saarma, 5. Eva Ottas, 6. Mati Mätlik.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 10.10.2023 VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 24 Viimsi valla arengukava ja eelarvestrateegia
Nr 25 Viimsi Vallavolikogu 17.11.2020 määruse nr 38 “Viimsi valla 
aukodaniku president Lennart Meri preemia taotlemise ja eraldami-
se kord” muutmine
Nr 26 Viimsi Vallavolikogu 12.12.2017 määruse nr 18 “Viimsi valla 
sporditegevuse toetamise kord” muutmine

NB! Volikogu 10.10.2023 otsuste terviktekstidega on võimalik tutvuda 
Viimsi valla veebilehel ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaande 
veebilehel.

1. novembrist muutuvad Viimsi siseliinide 
sõiduplaanid

  Muudatused tööpäevadel
  Liin V2: Haabneeme – Leppneeme – Randvere

• Väljumine peatusest Viimsi keskus kell 16.30 ja väljumine peatusest 
Randvere kell 17 tõstetakse liinile V6.
• Väljumine peatusest Viimsi keskus kell 18.25 tõstetakse liinile V4 ja 
väljumine peatusest Randvere kell 18.55 jääb ära.

  Liin V4: Haabneeme – Leppneeme – Randvere – Mähe – Viimsi - 
Haabneeme
• Väljumine peatusest Viimsi keskus kell 13.35 nihutatakse ajale kell 
13.40.
• Liinilt V2 tõstetakse väljumine peatusest Viimsi keskus kell 18.25 ja 
nihutatakse ajale kell 18.35. 

  Liin V5: Haabneeme – Kelvingi – Leppneeme sadam
• Väljumine peatusest Viimsi keskus kell 12.10 nihutatakse ajale kell 12 
ja kell 12.45 nihutatakse ajale 12.30.
• Väljumine peatusest Leppneeme sadam kell 9.40 nihutatakse ajale 
kell 9.45, kell 12.30 nihutatakse ajale kell 12.25, kell 13.05 nihutatakse 
ajale kell 13 ja kell 15.10 nihutatakse ajale 15.15.

  Liin V6: Haabneeme – Leppneeme – Randvere – Mähe - Muuga
• Väljumine peatusest Viimsi keskus kell 13.45 nihutatakse ajale kell 
13.50.
• Liinilt V2 tõstetakse väljumine peatusest Viimsi keskus kell 16.30 ja 
nihutatakse ajale kell 16.25.

  Muudatused pühapäeval
  Liin V2: Haabneeme – Leppneeme – Randvere

• Väljumine peatusest Viimsi keskus kell 12.20 nihutatakse ajale kell 
12.30.
• Väljumine peatusest Randvere kell 11.50 nihutatakse ajale kell 11.55.

  Laupäevased sõiduplaanid ei muutu.
Kõik sõiduplaanid on kättesaadavad www.Peatus.ee.

Volikogus

ÜLDPLANEERING Septembri ja 
oktoobri esimeses pooles jätkusid 
ettevalmistustööd Viimsi valla 
haldusterritooriumi üldplanee-
ringu ruumilise lahenduse koos-
tamiseks.

Üldplaneeringu koostamise efektiivse-
maks korraldamiseks moodustas valla-
valitsus minu juhtimisel töörühma. Li-
saks kuuluvad töörühma ka valdkonda 
kureeriv abivallavanem Alar Mik, pla-
neeringute osakonna juhataja Merje 
Muiso ja keskkonnaosakonna juhataja 
Taavi Rebane. Töörühma koosolekud 
toimuvad vähemalt kord kuus ning esi-
mene koosolek toimub veel oktoobris.

30. oktoobriks ootame riigiasutuste 
ja kaasatud isikute ettepanekuid üld-
planeeringu lähteseisukohtadele ning 
keskkonnamõju ja muude asjakohaste 
mõjude strateegilise hindamise prog-
rammile. Esimene tagasiside on meie-
ni juba jõudnud. Novembri esimeses 
pooles vaatame koos konsultantidega 
saabunud ettepanekud läbi. Vajalikud 
täiendused on kavas dokumentides-

Üldplaneeringu infokiri VII
se teha novembrikuu jooksul, misjärel 
avalikustatakse need koos laekunud et-
tepanekutega valla veebilehel.

Vallavolikogus läbis esimese luge-
mise eelnõu, milles vald teatab kavat-
susest seada kaheks aastaks ajutine 
planeerimis- ja ehituskeeld kehtesta-
tud üldplaneeringute kohastel, valda-
valt hoonestamata reservaladel asuva-
tele katastriüksustele. Info kavatsetava 
keelu tingimuste ja ulatuse kohta on 
kättesaadav valla veebilehelt www.
viimsivald.ee.

Samal ajal jätkuvad tööd üldpla-
neeringu koostamiseks vajalike alus-
uuringute koostamisega ning üldpla-
neeringu kaasamiskava koostamise ja 
kaasamiskeskkonna tehnilise lahen-
duse viimistlemisega. Üldplaneeringu 
kaasamiskava ja kaasamiskeskkonna 
tutvustamine avalikkusele on kavan-
datud novembri teise poolde.

Endrik Mänd
peaarhitekt

Üldplaneeringu kaasamiskava ja 
-keskkonda tutvustatakse avalikkusele 
novembris. Foto: erakogu
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Aet Tampuu
üldhariduse 
vanemspetsialist

Viimsi gümnaasiumi arenduste-
gevusse.

 Liisbet Tippi – ausa pühendu-
mise ja sihikindlalt tehtud töö eest 
Püünsi koolis.

 Lilian Ränisoo – suure panuse 
eest kogukonna ja Kelvingi lasteaia 
koostöö edendamisse ning sõbrali-
ku ja abivalmi suhtumise eest.

 Maie Roos – läbimõeldud, koos-
töise ning jätkusuutlikele lahen-
dustele suunatud juhtimise eest 
MLAs Viimsi Lasteaiad.

 Maret Melesk – väljapaistva 
panuse eest Viimsi muusikakooli 
noorte arengusse.

 Marika Liivandi – eesmärgista-
tud, õppija individuaalsust arvesta-
va ja oskuslikult juhitud õppeprot-
sessi läbiviimise eest Viimsi koolis.

 Marika Rand – pühendunud töö 
eest eralasteaias Pääsupoeg.

 Mari-Liis Vesiallik – südamega 
tehtud töö ja positiivse õhkkonna 
loomise eest Väike Päike eralasteaias.

 Maris Valdmets – aktiivse pa-
nuse eest õpetajatele koolituste 
organiseerimisel ja meeskonnatöö 
edendamisel Püünsi koolis.

 Marju Tamm – pikaajalise pü-
hendunud töö eest ja panuse eest 
lapsi kaasavate mitmekesiste te-
gevuste arendamisel Väike Päike 
Viimsi õuelastehoius.

 Mart Rand – märkimisväärse pa-
nuse eest Viimsi kunstikooli aren-
gusse ja kaasajastamisse.

 Merilin Kõre – pühendumuse, 
lahenduste leidmise, positiivse 
hoiaku ja suure panustamise eest 
Randvere kooli arengusse.

 Mirjam Mätlik – pühendunud 
töö eest inglise keele õpetajana, ak-
tiivse töö eest võõrkeelte koostöö-

V
allavanem Illar Lemetti 
ja abivallavanem Marju 
Aolaid andsid üle tänu-
kirjad ning kuulutasid 

välja hariduspreemiate võitjad. 
Viimsi valla aasta haridustöötaja 
2023 tiitli pälvis Püünsi kooli sot-
siaalpedagoog Marju Usk, kelle pü-
hendunud töö on mõjutanud pal-
jude laste käekäiku ja heaolu. 

Auhinna Viimsi valla haridustegu 
2023 pälvis Viimsi kool formaalse ja 
mitteformaalse hariduse lõimingu 
koostööpäeva korraldamise eest.

Vallavalitsuse tänukirjaga 
tunnustati järgmisi silma-
paistvaid töötajaid:

 Aarne Saluveer – pühendunud 
töö eest Haabneeme kooli muusi-
kaõpetajana ja koorijuhina.

 Anne Sorts – lapsest lähtuva 
õpikeskkonna toetamise ja kaasa-
va hariduse põhimõtete järgimise 
eest MLA Viimsi Lasteaiad Karu-
laugu majas.

 Darie Pantazi – suure hoolimi-
sega tehtud töö eest klassijuhataja-
na ja inglise keele õpetajana Haab-
neeme koolis.

 Elle Toper – 50 aasta pühendu-
nud ja silmapaistva töö eest klassi-
õpetajana Viimsi vallas.

 Helena Angerjärv – pühendu-
nud töö eest Püünsi koolis.

 Henri Ige – suurepärase töö eest 
tugispetsialistina MLA Viimsi Las-
teaedades.

 Ingrid Rõigas – südamega teh-
tud töö ja pühendumuse eest reaal-
ainete populariseerimisel, Rakett69 

TUNNUSTAMINE 6. oktoobril toimus Lennu-
sadamas Viimsi vallavalitsuse poolt korraldatud 
traditsiooniline õpetajate tunnustus- ja tänuõhtu, 
millest sai osa üle 400 haridustöötajat Viimsi valla 
haridusasutustest. 

Haridustöötajatele anti välja 34 tänukirja

õpihuvilaagri korraldamisel ja pa-
nuse eest Viimsi gümnaasiumi 
arendustegevusse.

 Irene Ruuse – pikaajalise panu-
se eest Viimsi valla noorte kultuu-
rilisse arengusse.

 Kadi Saa – pühendunud töö, lap-
sekeskse lähenemise ning panus-
tamise eest muuta Randvere kool 
paigaks, kuhu iga õpilane on oo-
datud.

 Kaia Vetevool – õpimotivatsioo-
ni tekitavate ja hoidvate lahendus-
te loomise ning rakendamise eest 
Viimsi koolis.

 Kaitel Poobus – südamega teh-
tud töö ja pühendumuse eest õp-
pijate toetamisel inglise keele õpe-
tajana, õppijate mentorina ning 
alustavate õpetajate jõustajana 
Viimsi gümnaasiumis.

 Kadri Kaarus – panuse eest eriil-
melise lastehoiu arendamisse ja 
laste arengut toetava keskkonna 
loomise eest Väike Päike Viimsi 
õuelastehoius.

 Karmen Paul – silmapaistva ja 
inspireeriva juhtimise eest Viimsi 
gümnaasiumi loomisel ning aren-
damisel.

 Katrin Kell – uuenduslike ideede 
eestvedamise ja rakendamise eest 
töös noorte ja noorsootöötajatega.

 Katrin Laurand – kohusetunde ja 
suure hoolimisega tehtud töö eest 
klassiõpetajana Haabneeme koolis. 

 Kert Õun – noorte innustamise ja 
suunamise eest Haabneeme kooli 
õpilasesinduse töös.

 Kristi Kirbits – projektõppe eest-
vedamise ja läbiviimise ning kaasa-
va hariduse rakendamise eest MLA 
Viimsi Lasteaiad Astri majas.

 Kristin Parve – südamega tehtud 
töö eest matemaatika arenduspro-
jekti eestvedamisel, õppijate vastu-
võtu korraldamisel ja panuse eest 

koja üritustel ja Erasmus+ projekti 
“My action – our future” eestveda-
mise eest Viimsi koolis.

 Mirje Trei – MLA Viimsi Laste-
aiad meeldejäävate meeskonna-
ürituste korraldamise ja läbiviimi-
se eest.

 Natalia Pantšenko – pikaaegse 
hea koostöö eest eralasteaias Tiki-
Triki.

 Pille Toompere – silmapaistva 
panuse eest saksa keele ja kultuu-
ri õpetamisel ning õppija indivi-
duaalset arengut toetava õpikesk-
konna loomisel Viimsi koolis.

 Regina Multram – väsimatu 
energia, positiivse õhkkonna loo-
mise ning suure panuse eest kaas-
aegsete hariduslike lahenduste ra-

kendamisel Randvere koolis.
 Riina Aasmaa – panuse eest 

Randvere kooli administratiivses 
töös, alati rõõmsameelse suhtu-
mise ja pealehakkamise eest koo-
lielu parendamisel. 

 Ruth Lobjakas – suure panuse 
eest muukeelsete õpilaste kaasa-
misel õppeprotsessi ja õpetajate 
ning õpilaste toetamise eest Viim-
si koolis.

 Signe Kivimägi – lapsest lähtu-
va õpikeskkonna loomise eest abi-
õpetajana MLA Viimsi Lasteaiad 
Uus-Pärtle majas.

 Silver Fokin – järjepideva pa-
nustamise eest Viimsi teaduskoo-
li arendamisse.

 Viire Jagomägi – entusiasmi 
eest noorte loovuse ja kunstiarmas-
tuse edendajana ning pühendumu-
se eest õppijate mentorina Viimsi 
gümnaasiumis.

 Virve Maasik – pühendumu-
se, traditsioonide säilitamise ning 
uuenduslike ideedega panustami-
se eest Randvere kooli arengusse.

 Õnnela Brambat – suure hooli-
vusega tehtud tulemusliku töö eest 
Viimsi muusikakoolis.

soovime õnne!

  7. oktoobril toimus Tartus Vanemuise kontserdimajas aasta 
õpetaja gala, kus anti üle auhindu haridusmaastiku silmapaist-
vamatele. 

Aasta õppeasutuse juhi tiitli viis seekord koju Viimsi 
gümnaasiumi juht Karmen Paul (pildil). Karmeni kol-
leegide sõnul on ta kaasav ja inspireeriv juht, kelle 
töö tulemuseks on see, et Viimsi gümnaasium on 
koht, kus tahetakse õppida ja töötada. Lisaks sellele 
veab värske aasta õppeasutuse juht eest Harjumaa ja 
Tallinna riigigümnaasiumite juhtide koostööd ning toetab teiste piir-
kondade alustavaid koolijuhte.

Haridusvaldkonna abivallavanema Marju Aolaidi sõnul on Kar-
men äärmiselt võimekas ja hea juht, kelle töö tulemused ulatuvad 
Viimsist kaugemalegi. “Lisaks oma meeskonna suurepärasele juh-
timisele on Karmen ka väga hea koostööpartner, kes on kõrgelt 
hinnatud Viimsis haridusjuhtide ja -töötajate seas. Karmen on oma 
sihikindluse ja töökusega eeskujuks paljudele,” ütles Aolaid.

Palju õnne, Karmen! Soovime sulle jätkuvat jaksu selles vastus-
rikkas töös ja õnnestumisi töistes väljakutsetes!

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Aasta õppeasutuse juht tuleb Viimsist

Ühispilt 
tänuüritusel 
tunnustuse 
saanutest. 
Foto: Annika 
Haas
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• UCI maailmameistrivõistlustel 6. 
koht B15 vanuseklassis;
• 34. koht C15 Cruiser Boys 15–16-
aastasete vanuseklassis;
• Euroopa meistrivõistlustel 10. 
koht C15 Cruisers 15–16-aastaste 
vanuseklassis ja 16. koht B15 va-
nuseklassis.

 Viimsi noorte võistkond saavutas 
kolmanda koha üleriigilisel kooli-
noorte mälumängu meistrivõist-
lustel. Võistkonda kuulusid (fotol 
vasakult): Sten Markus Sirel, Mar-
kus Siilo, Tristan Tobias Kõrkjas 
ja Aleksei Beljajev.

 Robin-Christopher 
Raimo – 13-aastane 
Viimsi edukas noor, 
kes tegeleb lume-
laua- ja wakespor-
diga. 2023. aasta märt-
sis alustas treeninguid Nõmme lu-
meakadeemias ja augustis alustas 
õpinguid Soomes Vuokkatti koolis 
lumelaua erialal. Tema saavutused 
käesoleval aastal:
• Eesti meistrivõistlustel teine koht 
lumelauas juunioride kuni 17-aas-
taste vanuseklassis.   

 

lemine vabariiklikus finaalis;
• 2023 Eesti Känguru võistlusel 
viies koht, mis oli Viimsi kooli pa-
rim tulemus;
• Viimsi kooli aasta tegija 2023.

 
 Kevin Sillaots  –

aktiivne noor, kes 
alustas veemotoga 
aastal 2020 noorte 
paadiklassis GT-15, 
treenib Tallinna Vee-
motoklubis ning on alates aastast 
2022 Eesti rahvuskoondise liige. 
Tema saavutused käesoleval aastal:
• ringrajapaatide maailmameistri-
võistlustel paadiklassis GT-15 kol-
mas koht;
• Euroopa meistrivõistlustel paadi-
klassis GT-15 seitsmes koht;
• Eesti meistrivõistluste I etapil kol-
mas koht.

 Mattis-Johan 
Mere –silmapaistev 
trompetist, soleeri-
nud Tallinna Kam-
merorkestri, Eesti 
Noorte Brassi, Tallinna 
Puhkpillisümfoonikute, Tallinna 
muusikakooli sümfooniaorkestri 
jt kollektiivide ees. Võitnud mit-
meid laureaaditiitleid rahvuslikel 
ja rahvusvaheistel võistlustel. Lõ-
petas MUBA Neeme Otsa juhen-
damisel. Tema saavutused käes-
oleval aastal:
• sooritas edukalt sisseastumiskat-
sed Conservatorium van Amster-
dami;

sed käesoleval aastal:
• Euroopa meistrivõistlustel 2023 
Quad Openi võistlusklassis kol-
mas koht;
• Eesti meistrivõistlustel Quad 
Openi võistlusklassis Eesti meis-
ter 2023.

 Marta Tüür – moti-
veeritud, edukas ja 
kohusetundlik Viim-
si noor. Marta saa-
vutas 2023. aasta va-
bariiklikul etlejate kon-
kursil 7.–9. klasside seas esimese 
koha.

 Jesse Laur – edu-
kas, motiveeritud 
ja perspektiivikas 
Viimsi noor sport-
lane, BMX-krossi- 
sõitja. Jesse on 2023. 
aasta Eesti meister BMX-krossis 
poiste vanusegrupis 9–10.

 Luukas Lajal –
perspektiivikas ja 
motiveeritud Viim-
si noor sportlane, 
BMX-krossi sõitja. 
Tema saavutused käes-
oleval aastal: 
• Eesti meister B15–16 vanuseklas-
sis;

19. septembril kogu-
nes taas noorte tun-
nustamise ja toeta-
mise komisjon ning

tegi oma ettepanekud silma paist-
nud noorte tunnustamiseks. Tege-
mist on komisjoniga, kuhu haridus-
osakonna esindajate kõrval kuulu-
vad ka noortekeskuse, Viimsi güm-
naasiumi õpilasomavalitsuse ja 
Viimsi noortevolikogu esindajad. 

Komisjonile laekus noorte tun-
nustamiseks 16 taotlust. Ettepane-
kud vaadati üle ning Viimsi valla-
valitsuse 27. septembri 2023 korral-
dusega number 276 otsustati tun-
nustada järgmisi noori.

 Hardi Kuresoo –
Viimsi kooli aktiiv-
ne noor, kes on ees-
kujuks püüdlikkuse, 
õpihimu, mitme-
külgsete tegevustega: 
osaleb matemaatikaringis “Nuti-
kad matemaatikud”, mängib käsi-
palli HC Viimsis, õpib klaverit LA 
Klaverikoolis. Tema saavutused 
käesoleval aastal:
• Harjumaa matemaatikaolüm-
piaadil 4. klasside arvestuses 1.–
4. koht;
• 2023 nutispordi Põhja-Eesti 
meistrivõistlustel kolmas koht, osa-
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• debüüt noorteorkestris Baltic 
Sea Philharmonic, kus esineti Ber-
liini Filharmoonia suures saalis ja 
Hamburgi Elbphilharmonie suu-
res saalis.

 Kirke Mõtsnik  –
 silmapaistev, pers-
pektiivikas, edukas 
sportlane. Ujuja, kes 
alustas ujumisega 
3,5-aastaselt ja treenib 
TOPi Ujumisklubis. Tema saavutu-
sed käesoleval aastal:
• 2023 Eesti meister avaveeujumi-
ses 5 km;
• 2023 Eesti meister avaveeujumi-
ses 10 km absoluut + vanuseklassis;
• 2023 avaveeujumise karikasarja 
üldvõit absoluut + vanuseklassi ar-
vestuses.

 Karl Robin Rillo –
edukas, motiveeri-
tud noor sportlane, 
alates aastast 2023 
EOK Team Estonia 
liige. Karl Robin on 
osalenud 2023. aastal aktiivselt ja 
edukalt motokrossi võistlussarja-
des. Läbi mitmete välisriikides toi-
munud etappide saavutas noorima 
eestlasena Quad Openi võistlus-
klassis poodiumikoha Euroopa 
meistrivõistlustel. Tema saavutu-

Millega on tegu?
  Viimsi vallavolikogu 19. mai 2020 aasta 

määruse nr 19 “Tunnustamise kord Viimsi 
vallas” punkt nr 12 näeb ette noorte toetamise 
ja tunnustamise. Eesmärk on tunnustada ja 
innustada Viimsi noori vanuses 7–26, keda 
võib pidada noorte eeskujuks erinevates vald-
kondades ning kes on viimase jooksva aasta 
jooksul panustanud ühiskonna arengusse või 
saavutanud oma tegevuses kõrge taseme.

Taotlusi silmapaistvate Viimsi noorte tun-
nustamiseks saab esitada jooksvalt veebi-
aadressil www.viimsivald.ee/taotlused/noorte-
tunnustamine-ja-toetamine. Uusi ettepane-
kuid ootame juba detsembriks!

Tunnustame Viimsi valla noori
TUNNUSTAMINE Viimsi vallas on suurepärane 
võimalus tunnustada noori, kes on eriliselt silma 
paistnud. Tunnustused määratakse vallavalitsusele 
esitatud taotluste alusel. Taotlusi võivad esitada 
noored, noorsootöötajad,  juhendajad, õpetajad ja 
ka lapsevanemad.

Koolinoorte 
mälumängu 
neljaliikme-
line võist-
kond. Fotod: 
erakogu

Kadi Bruus
haridus- ja noorsoo-
töö peaspetsialist

TEADUS Eesti Keele Instituut 
annab ühendsõnastikus teadu-
sele sellise tähenduse: tegevus, 
mille eesmärk on saada, talle-
tada ja rakendada uusi tõeseid 
teadmisi ning mis tugineb 
meetodil, mis tagab teadmiste 
võimalikult suure objektiivsuse 
ja kontrollitavuse. Viimsi tea-
duskooli õpetaja Marek usub, et 
teadus on eelkõige uute asjade 
avastamine iseenda jaoks, et 
neid teadmisi siis ka teistega 
jagada. Seda põhimõtet järgib 
Marek enda igapäevases töös. 

Viimsi teaduskooli põhifookuses 
on 3–19-aastased, kooli eesmär-
giks on suunata individuaalset 
arengut ja pakkuda laiapõhjalisi 

Kõigil on võimalus teaduskasvatusest osa saada

teadmisi, kogemusi ning toetada 
neid hästi toimivateks ühiskonna-
liikmeteks kujunemisel. Teadus-
koolis töötavad erineva taustaga 
inimesed, kes pakuvad laialdast va-
likut ning võimalusi õppida ja ko-
geda midagi uut. Viimsi teaduskoo-
li huvialad ei piirdu ainult labori ja 
valge kitliga, vaid rohkest valikust 
leiab muu hulgas nii filminduse, 
tehnika, moedisaini kui ka arhi-
tektuuri.

Viimsi teaduskoolis on võima-
lik läheneda teadusele erinevatelt 
külgedelt. Kindlasti on teaduskoo-
li peamine eesmärk võimaldada 
õppijal rakendada enda loovust 
ja nii individuaalselt kui ka rüh-
mas teooriat praktikasse suunata. 
Viimsi teaduskool on eelkõige koht, 
kus noored saavad õppida midagi 
huvitavat ja selle käigus omanda-
da praktilisi ja uudseid kogemusi 
tänapäeval populaarsetel või alles 

hoogu võtvates valdkondades, mis 
võivad tulevikus aidata ka neil va-
lida endale meeldiv ja sobiv eriala.

Kooli õpetajate koosseisu moo-
dustavad erinevate erialade inime-
sed, kellel on hulgaliselt kogemusi 
ja teadmisi, mida õppijatele edasi 
anda. Viimsi teaduskoolis töötavad 
erineva kogemusega spetsialistid, 
kes kõik panustavad enda õpetata-
vate huvialade arengusse. 

Säärane kaasatus võimaldab 
koostada mitmekülgseid ja laia-
põhjalisi õppekavasid, mis on 
noortele põnevad ja ühiskonnale 
kasulikud.

Teaduskooli õpetajate jaoks on 
oluline, et tunni jooksul saaksid 
noored kasutada õpitud teooriat 
praktilistes olukordades. Teadus-
kooli innovaatiline õpe on suu-
natud õppijates uudishimu ära-
tamisele ning avastamisrõõmu ja 
eduelamuse kogemisele. Tundi-
des on kasutusel erinevad digiva-
hendid, tehnikaseadmed ja tark-
vara toetamaks õppijate igakülgset 
arengut kaasaegsetes õpperuumi-
des. Noored saavad arendada os-
kusi nii põhikooli- kui ka gümnaa-
siumiõpingute kõrval, valmistuda 
järgmisele õppeastmele või töö-
turule sisenemiseks. Lasteaialap-

sed on oodatud teadusavastuste 
ja nähtustega tutvust tegema lau-
päevastele 3–7-aastastele suunatud 
huvialadele.

Teaduskoolis toimuvad kooliva-
heaegadel ka linnalaagrid, mis on 
suunatud 8–12-aastastele lastele. 
Igal linnalaagril on erinev temaa-
tika, millesse on põimitud rohkelt 
lõbusaid ja arendavaid tegevusi. 
Saabuval sügisvaheajal on 25.–27. 
oktoobril toimuva linnalaagri tee-
maks “Meresügavuste avastused”. 
Laagripäevad on sisustatud me-
reolendite uurimise, akvaariumi 
disainimise, helendavate katse-
te läbiviimise, mereteemalise toi-
du valmistamise ja degusteerimi-
se, veesõidukite mudeldamise ja 
omavahelise koostööoskuse aren-
damisega.

Kohtumiseni 
Viimsi teadus-
koolis!

  Kooli õppekavade, linna-
laagrite ja muude tegevus-
tega saab tutvuda Viimsi 
teaduskooli kodulehel: 
www.viimsihuvikoolid.ee. 

Emma-Ly Rähn
Viimsi teaduskooli huvihariduse 
õpetaja 

Marek Gordejev
Viimsi teaduskooli huvihariduse 
õpetaja 

Taisi Metsaviir
Viimsi teaduskooli huvijuht 

Spektrofoto-
meetrilised 
mõõtmised 
Viimsi teadus-
kooli laboris. 
Foto: Marek 
Gordejev
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Kontserdid ja 
teatrietendused

5. novembril kell 17 hingedeaja 
kontsert. Osalevad: Viimsi valla ja 
Viljandi segakoorid, Viimsi muusi-
kakooli puhkpilliorkester, Vaba-
riiklik Orkestrijuhtide Puhkpilli-
orkester. Viimsi Artiumis.
5. novembril kell 19 “Vanuse 50 
varjundit” – Andres Dvinjaninovi 
juubelituur. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Eakatele

20. oktoobril kell 11 mõttemän-
gude hommik. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
21. oktoobril kell 16 VPÜ sügispidu. 
Viimsi koolis. Tasuline.
25. oktoobril kell 16 meeleoluõhtu 
muusika ja tantsuga. Musitseerib 
Andrus Kalvet. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
25. oktoobril kell 18 Paul Ruudi 
kergemuusikakoori kontsert. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.
27. oktoobril kell 11 sügis aias ja 
sahvris. Eneli Käger. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
3. novembril kell 11 kohvihommik 
külalisega. Tervis kallim vara. Külas 
on perearst dr Mari Virula. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuta.
9. novembril kell 15 mardipäeva 
pidu. Külas on Rae valla näitering 
etendusega “Miks merevesi on 
soolane?”. Randvere päevakeskuses. 
Tasuta.
9. novembril kell 16 meeleolukas 
meestepäev. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
10. novembril kell 11 raamatu-
sõprade klubi. Loetud ja kirjutatud. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

Lastele

21. oktoobril kell 13 Vimpsiku 
jutu- ja mängutund. Viimsi raama-
tukogus. Tasuta.
23. oktoobril kell 9.30 “Young 

Engineers ja Zumba” kutsub põne-
vasse robootika ja tantsu linnalaag-
risse. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

Varia

21. oktoobril kell 11 heaolusari – 
teadlikkuse tõstmine ja liikumine. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
21. oktoobril kell 12 lilleseadekoo-
litus. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
24. oktoobril kell 18 loeng: esma-
abiõpe 6–10-aastastele lastele. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
24. oktoobril kell 18 stress, trauma, 
kriis. Lahenduskesksed lähenemi-
sed enda ja lähedase toetamiseks. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
24. oktoobril kell 19 loeng: teadlik 
toitumine, sinu elujõu ja energia 
allikas. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
25. oktoobril kell 18 Ukraina filmi-
õhtu “Culture vs War’’. Viimsi raama-
tukogus. Tasuta.
27. oktoobril kell 18 elektroonika 
töötuba. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
28. oktoobril jumestuse töötuba 
sinule 50 +. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
31. oktoobril kell 18 loeng: eduka 
lapse saladused. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
31. oktoobril kell 18 “Islandi 
gurmaan’’. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
31. oktoobril kell 18 loeng: eduka 
lapse saladused. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
1. novembril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kur-
sus. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
7. novembril kell 17.30 loeng: 
ekraanide mõju lastele ja kodused 
kompromissid. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
7. novembril kell 18 sõprusest ja 
teise nägemisest. Kirjanik Viivi 
Luigega vestleb Aija Sakova. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
8. novembril kell 12 emade ja laste 
kogemuste ja juturingi hommikud. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

Viimsi valla lähiaja 
kultuurikalender
Kontserdid ja
teatrietendused

Lastele

Eakatele

Varia

ÜRITUS 30. septembril kogunes 
ühes Reinu tee äärses angaaris 
pea 400 inimesest koosnev lõbus 
seltskond – Pringi küla inimesed 
ja nende sõbrad –, et ühiselt 
veeta aega kogukonnapeol Pringi 
Oktooberfest 2023.

Peo peakorraldajad Marek Tamm ja 
Kristjan Kotkas olid kokku pannud 
suure show ja ruumi dekoreerinud nii, 
et saabujail tekkis tunne, justkui olek-
sid nad tulnud mõne Saksa linna muu-
sikafestivalile. “Läks vist veidi lappa-
ma,” tõdes Kristjan Kotkas naerdes, 
vaadates tohutu suurt lava ja valgus-
parki.

“Oleme viimasel seitsmel aastal kor-
raldanud Pringi külas oleva Rummu tee 
kogukonnaga suvelõpepidu ja seekord 
otsustasime koos Pringi külaseltsiga te-
ha peo kogu Pringi külale ja meie sõp-
radele ning mis oleks parem, kui pida-
da maha üks korralik Oktooberfest,” 
sõnas Marek Tamm.

Ruumide ettevalmistamisel ja kor-
raldamisel lõid kaasa ka kogukonna-
liikmed ning Tamme sõnul oli korral-
damise suurim väärtus tutvuda samas 
külas elavate aktiivsete inimestega, 
kes olid nõus korralduses kaasa löö-

ma. Peokoha käis välja Kräsuli saare-
vanem Aivar Osa.

Suurel laval astusid üles lausa kuus 
erinevat esinejat ja koosseisu: Neeme 
Ots koos noorte trompetistidega, akor-
dionist Henn Rebane, Aivar Vassiljevi 
Oktooberfestivali bänd, SkaMeika, The 
Tomahawck Brothers ja Kõva Kivi. Õh-
tu lõpetas särtsakaid rütme mänginud 
DJ.

Osa külalistest saabus temaatilistes 
kostüümides ja teised olid kaasa võt-
nud uhke õllekannu. Seda ootasid ka 
korraldajad – toimus parima kostüümi 
võistlus ja õllekannude konkurss.

Õhtu jooksul peeti maha meeleolu-

Pringi külaselts korraldas 
suursuguse Oktooberfesti

kas Kahooti viktoriin Pringi küla kohta 
ning lauldi ja tantsiti varaste hommi-
kutundideni. Kohaletulnutel oli või-
malik panna kirja oma mõtteid küla-
elu parendamiseks.

Pikad lauad olid kaetud kodust kaa-
sa võetud roogadega, koos tekkis tore 
piknikulaud, leiti uusi tuttavaid või va-
nu sõpru, kelle seltsis üldine lõbus ole-
mine võimust võttis.

Pringi küla elanik Suzanna Hunt võ-
tab peo kokku järgmiselt: “Jäime küla-
peoga väga rahule! Olime kutsunud 
peole ka oma sõbrad, kes olid samuti 
vaimustuses ning räägivad sellest siia-
ni kui aasta parimast peost! Loodan, et 
üritust korratakse ja see jääb toredaks 
meelelahutuseks ja traditsiooniks.” Kü-
larahvale jäid toredad emotsioonid ja 
soojad mälestused pimedateks sügis-
õhtuteks.

Triin Hunt
Pringi külaseltsi liige

Suurel laval astus üles lausa kuus erinevat esinejat ja koosseisu.

Peol toimus ka parima kostüümi valimise võistlus. Fotod: Aivar Merisalu

Pikad lauad olid kaetud kodust kaasa 
võetud roogadega. 



andmine paljudele inimestele olla 
keerukam ja aeganõudvam, mistõt-
tu peab iga inimene olema ise val-
mis hakkama saama. 

Õppused on harjutamiseks
Päästeamet tegeleb tavaolukorras 
enda toimepidevusega, et elanike-
le osutatavad teenused oleksid osu-
tatud maksimaalsel võimalikul ta-
semel ka kriisi ajal. Püüame muuta 
oma organisatsiooni toimimise kind-
lamaks, et elupääste saaks jätkuda 
ka näiteks suurema elektrikatkestu-
se korral. Samuti toetame kohalikke 
omavalitsusi erinevate kriisiks val-
mistumise teadmistega. Üheskoos 
tekib ka rohkem häid lahendusi. 

Oleme käesoleval aastal korral-
danud kaks suuremat õppust, mil-
les on osalenud ka omavalitsused 
ja neis elavad inimesed. Aasta al-
guses osalesid kõik omavalitsused 
elektrikatkestuse õppusel 79 Särtsu, 
kus harjutasime pikaajalises elekt-
rikatkestuses toimetulemist kriisi 
juhtimisega, elanike abistamist ja 
riskikommunikatsiooni tegemist. 
Õppuse tulemusena said omavalit-
sused teadlikumaks teemadest, mi-
da edasi arendada ning paremaks 
muuta. Septembri lõpus korral-
datud üleriigilisel CREVEX õppu-
sel osales viis omavalitsust Harju-
maalt, nende seas ka Viimsi vald. 
Õppuse stsenaariumi järgi oli te-
gemist kütuserongide kokkupõr-
kega Muuga sadama territooriu-
mil, millest põhjustatud tulekahju 
ja plahvatuste suits tingis ulatusliku 
evakuatsiooni vajaduse. Viimsi val-
la kriisimeeskond osales lisaks eel-
nevatele osaõppustele ka kogu põ-
hiõppuse 31 tunni vältel. Harjutati 
oma lasteasutuste, koolide ja haa-
vatavamate sihtgruppide evakuat-
siooni ohualalt ja toetustegevusi 
ulatuslikule elanike evakueerimi-
sele, samuti koostööd partneritega 
ning omavalitsuse kriisijuhtimist. 
Õppuse järgselt oleme treenitumad 
ning õpikohtade koondamise järel 
saame jälle olla teadlikumad. 

Hindamatut rolli kannavad 
meie kogukonnad
Kindlasti on oluline osa kriisikind-
luse tekitamisel ka kogukondadel. 
Kogukonnaks võib olla küla, asum 
või ka näiteks korteriühistu. Viim-
si vallas on päästeameti osalusel 
läbi viidud kogukonnale suuna-
tud kriisikoolitusi, mis loodetavas-
ti on andnud ühise võimaluse krii-
sikindlusest mõtlemiseks. Samuti 
on vald viinud läbi küsitluse ko-
gukondade kriisiks valmisolekust, 
mille tulemusi tutvustati ning sa-
maaegselt ka taaskord koolitust 
pakuti. Mitmed külad või külaselt-
sid on tundnud huvi kogukonna 
kriisiplaani koostamise vastu ning 
oleme neid ka selles tegevuses toe-
tanud. Sellised algatused on kogu-
kondades igati teretulnud ja proo-
vime neis ka edaspidi nõuandega 
abiks olla.

Kohalike omavalitsuste kriisi-
valmidust on päästeamet toetanud 
juba pikka aega. Meil on hädaolu-
korra seadusest tulenev kohustus 

teostada haldusjärelevalvet oma-
valitsuste seadusest tulenevate ot-
seste ülesannete täitmise üle, kuid 
see on siiski vaid rohkem formaal-
ne osa kogu protsessist. Pigem ole-
me omavalitsusele partneriks ning 
proovime asju teha üheskoos. 

Päästeametil on riigiasutusena 
võimalus kasutada kogu riigi pari-
maid praktikaid ning neid ka part-
neritega jagada. Elanikkonnakaitse 
asutusena olemegi näoga omava-
litsuste ja inimeste poole. Elanike 
ja kogukondade koolitamisega te-
geletakse päästekeskuste ennetus-
töö raames ja omavalitsuste suunal 
saame kriisivaldkonna arendami-
sega tegeleda koolituste, semina-
ride ja otsekontaktide kaudu. Sa-
mas tekkis vajadus ka kriisikindluse 
mõõtmiseks, et saaksime aru, ku-
hu üheskoos oma tegevuse teravik-
ku suunata. 

Tänaseks oleme kahel korral lä-
bi viinud kohalike omavalitsus-
te kriisivalmiduse indeksuuringu 
küsitluse, mille tulemuste põhjal 
saab ka omavalitsus ise enda tege-
vusi planeerida. Viimsi vald on ol-
nud stabiilselt edasijõudnu tase-
mel. Indeksi tulemuste põhjal on 
heameel tõdeda, et maksimumta-
se on saavutatud sellistes kritee-
riumites nagu omavalitsuse pool-
se abi tagamine elanikele kriisi ajal 
ja omavalitsuse poolne riskikom-
munikatsiooni korraldamine. Krii-
sis elanikele abi andmise kriteeriu-
mi sisu on suures osas suunatud 
just vähem hakkamasaavate elani-
ke abistamisele.

Loodame, et kriisileht aitab kaa-
sa elanikkonnakaitse teemade põ-
nevamaks muutmisele ning huvi 
tekitamisele. 

Nähes Viimsi valla kriisimees-
konna pühendumust, võib kinni-
tada, et kriisis hakkamasaamine 
muutub aina paremaks.

Lai riigikaitse on olnud Eesti jul-
geolekupoliitika aluseks juba mõn-
da aega ning mõtestanud ka elanik-
konnakaitset. Riigikaitse eesmär-
giks on sõjaliste ohtude ennetami-
ne ja vajadusel riigi edukas kaitsmi-
ne ning sõja võitmine. Elanikkon-
nakaitse tähendus kõige laiemas 
mõttes on tsiviilelanikkonna krii-
sides hakkamasaamine. Elanikkon-
nakaitse täpsemalt on riigi ja ühis-
konna valmisolek kriisiaegseks ohu-
teavituseks, päästetööks, evakuat-
siooniks, varjumiseks, esmaabiks 
ja katastroofimeditsiiniks, vältima-
tuks sotsiaalabiks, psühhosotsiaal-
seks kriisiabiks ning muuks elani-
kele hädavajalikuks abiks. Kõik eel-
nev rakendub laias riigikaitses rii-
gi, kohalike omavalitsuste, erasek-
tori, kodanikuühenduste ja elanike 
koostöös. 

Kriisideks valmistumist oleme 
iseloomustanud mõttega, et iga-
üks teeb oma osa ja natuke roh-
kem. Kõigil on oma roll kriisiaja 
hakkamasaamise loomisel ning ka 
kriisis hakkamasaamisel. Riigiasu-
tused planeerivad ning teevad te-
gevusi oma teenuste tagamiseks 
ka kriiside ajal. Suuremate kriiside 
ehk hädaolukordade puhul on riigil 
kohustus elanikke ohust teavitada 
ning anda käitumisjuhiseid konk-
reetse olukorraga toimetulemi-
seks. Loomulikult ei kao ühegi rii-
giasutuse ülesanded ka kriisis ning 
neid tuleb võimalikul määral edasi 
osutada. Samas võib abi üheaegne 

Kriisideks valmis-
tumist oleme 
iseloomustanud 
mõttega, et igaüks 
teeb oma osa ja 
natuke rohkem.

Elanikkonnakaitse

T
ähelepanu tuleks pööra-
ta vähemalt minimaal-
sele valmisolekule ning 
maksimaalsele teadlik-

kusele. Meie teadmine on see, et 
kõigepealt saame inimestena juur-
de teadlikkust, kuid ei pruugi seda 
kasutada ehk me ei muuda oma 
käitumist. Seda kinnitab ka pääs-
teameti poolt mitmeid aastaid läbi-
viidav elanike hädaolukorraks val-
misoleku indeksuuring. Teadlikkus 
võib küll kasvada, kuid kriisiks val-
misolekut arvab enesel olevat vaid 
15% elanikkonnast. Oleme ise ar-
vanud, et tagasihoidlikul eestlasel 
ei sobi vastuseid andes ennast lii-
ga heast küljest näidata, sest kui-
das seletada asjaolu, et oleme lä-
bi käinud COVIDi kriisist, näinud 
täiemahulise sõja puhkemist Uk-
rainas ja tundnud sõjapõgenikest 
tekkinud haldussurvet ühiskonnas, 
kuid ikkagi ei ole me oma käitumist 
oluliselt muutnud. Ilmselt on tege-
mist ka iga kriisi järel tekkiva uue 
reaalsusega, millest kasvab välja 
normaalsus. Isegi, kui oleme pare-
mini valmis kui varem, ei pea me 
seda mainimist väärivaks. 

Elanikkonnakaitse olulisus
Kriisiolukordi saame vaadelda kas-
vaval skaalal kasvõi alates kodusest 
elektri- või vee- ja kanalisatsiooni-
teenuse katkestusest kuni sõja puh-
kemiseni välja. Veel mõned aastad 
tagasi käsitlesime kriisideks valmis-
tumist vaid tsiviilkriiside näitel. Tä-
nasel päeval peame paraku rääkima 
ka elanikkonnakaitsest, mida võiks 
lahti mõtestada ka elanike hakka-
masaamisena relvastatud sõjalise 
konflikti ajal. Vaadates lähikonnas 
taas puhkenud sõda, ei tohi me se-
da ignoreerida, vaid peame tege-
ma omad järeldused ning neid ka 
rakendama. Täna on meil võimalik 
õppida teiste kogemusest. Hetkel ei 
ole Eestile otsest sõjalist ohtu, mis 
võimaldab meil kriisideks paremini 
valmistuda. Kriisivalmiduse loomi-
sest ei tohiks ühiskond paanikasse 
minna, vaid võtma seda sama rahu-
likult kui kaitseväe ajateenistuse ko-
hustust, mis on igati tavapärane ja 
mõistetav.  

TURVALISUS Kriisivalmiduse ja elanikkonnakaitse 
teemade kõige suurem väljakutse on nende atrak-
tiivseks tegemine. Paraku näitab elu, et tavapäraselt 
on teisejärguline millekski valmistumine, mis võib, 
kuid ei pruugi juhtuda. Samas on olulisel kohal asja-
olu, et ega aegade lõpuni ei saa planeerida kõigega 
hakkamasaamist ning paljud asjad jäävadki impro-
visatsiooni osaks aega, mil kriis käes. 

Kriisikindluse, elanikkonnakaitse 
ja valmisoleku olulisusest

Jako Vernik
Päästeameti kriisi-
osakonna elanikkonna-
kaitse nõunik

Viimsi valla infolehe eri nr 1 (1) 20. oktoober 2023

KO M M E N TA A R

Elanikkonnakaitse teemad vajavad 
pidevat tähelepanu

  Illar Lemetti, vallavanem: Riigi- ja elanikkonnakaitse on mõ-
ne viimase aasta jooksul olnud prioriteetsed valdkonnad nii 
Eestis kui ka paljudes teistes riikides. Rahvusvaheline olu-
kord ei lase ka täna nendesse küsimustesse kuidagi pealis-
kaudsemalt suhtuda.

Viimsi Teataja on mitmetes oma senistes lehenumbrites kajastanud eri-
nevaid elanikkonnakaitsega seotud teemasid ja jätkab sellega ka tulevi-
kus. Edaspidi koondame vastavad materjalid vahelehte Elanikkonnakaitse 
eri, kus hakkavad ilmuma erinevad intervjuud, ülevaated, soovitused, nõu-
anded, analüüsid ja kõik muu, millest võib hädaolukordadeks valmistudes 
kasu olla. Kui teil on häid mõtteid, milliseid elanikkonnakaitsega seotud 
teemasid võiks kindlasti kajastada, siis palun andke sellest Viimsi Teata-
ja toimetajale teada.

Sel aastal olid valla eelarves esimest korda ette nähtud vahendid elanik-
konnakaitsega seotud kulutuste tegemiseks. Muuhulgas hankisime vajalik-
ke vahendeid evakuatsioonikohtadesse ja kriisistaapi. Praegu oleme koos-
tamas valla järgmise aasta eelarvet ja analüüsime, millised oleksid kõige 
vajalikumad investeeringud uuel aastal. Igal juhul astume järgmise sammu 
valla poolt osutatavate teenuste kriisikindluse suurendamiseks ja seega 
elanikkonnakaitse edendamiseks.

Suurõppusel 
CREVEX osales 
üle 1000 vaba-
tahtliku, kes 
mängisid eva-
kueeritavaid. 
Foto: Ülo Isberg

Foto suur-
õppuse 
CREVEX 
2023 Viimsi 
vallavalitsuse 
kriisikomisjoni 
staabist. Foto: 
Alar Mik

eri
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samuti saab mõelda, kuidas taga-
da oma kortermajas elekter, kui se-
da pikalt ei ole. Kui majas on keld-
rid, siis saaks sinna paigaldada 
elektrigeneraatori ning organisee-
rida keldrisse vee- ja toidutagavara 
ning esmaabivahendid. Selliste n-ö 
pisiasjadega saavadki kogukonnad 
kriisideks valmistuda.

Külad saavad koostada endale 
kriisiplaani, määratleda küla ko-
gunemis- ja teabepunkti. Kogu-
konnal tasuks kaardistada oma 
küla või kortermaja elanike erios-
kused, samuti on hea teada, kellel 
kogukonnas on olemas rasketeh-
nika või kelle kinnistul asub puh-
ta veega allikas. Juba see oleks ül-
diseks kriisikorralduseks väga hea.

Ka vallavalitsusel on plaanis lä-
hiajal välja saata küsitlus, millele 
vastamine on muidugi vabataht-
lik, ent mis annab meile teadmise 
viimsilaste erioskustest.

Kas mõnel külal on sarnane kriisi-
plaan juba olemas ka?
Minule teadaolevalt küladel krii-
siplaane veel ei ole, aga kui ma ek-
sin või on mõni vahepeal valmis 
saanud, siis soovituslik on neid ja-
gada ka vallavalitsusega. Info, kes 
on kriisikorraldamise eest vastu-
tavad isikud, nende koostööpart-
nerid, kuidas kriisiplaan käima lä-
heb, mida ette näeb ja kuidas saab 
vald panustada, võiks meil olemas 
olla küll.

Mida on vald kriisideks valmistu-
miseks teinud?
Alates agressori tungimisest Ukrai-
nasse on vald alustanud võimalike 
varjumiskohtade väljaselgitamise 
ja kaardistamisega. Teadaolevalt 
Eestis õigeid varjendeid ei ole, sh 
ka Viimsi vallas, mistõttu tuleb ka-
sutada kõiki käepäraseid varjumis-

Kui räägime vallavalitsuse kriisi-
komisjonist, siis millega on tegu 
ja kes sinna kuuluvad?
See on pädevatest isikutest moo-
dustatud n-ö organ, kes tavatalu-
vuse piire ületava kriisi korral ko-
guneb ja seda lahendama asub. 
Tulenevalt seadusest juhib kriisi-
komisjoni vallavanem ehk kriisi-
komisjoni esimees. Kõik teised, kes 
teda assisteerivad ja aitavad vallal 
kriisist välja tulla, on elutähtsa-
te teenuste osutajate esindajad ja 
muidu omal alal pädevad isikud.

Milline on kriisikomisjoni liikmete 
roll väljaspool kriisi?
Kõik kriisikomisjoni liikmed peak-
sid aktiivselt koolitusi läbima, mis 
aga ajapuuduse ning ka koolituste 
vähesuse tõttu ei ole alati võima-
lik. Tänasel päeval on üle riigi üsna 
suur rõhk kriisideks valmistumisel 
ja inimeste harimisel ning sellega 
tulebki pidevalt tegeleda.

Milline on sinu roll kriisikomisjo-
nis?
Mina ilmselt sattusin esialgu häda-
olukorra plaani koostama ja hiljem 
ka kriisikomisjoni eelkõige seetõt-
tu, et mul on politseis töötamise 
kogemus ja ma toimetasin aktiiv-
selt ka Kaitseliidus, olin kompa-
nii ülem. Ma olen kriisikomisjoni 
esimehele abiks asjaajamises ehk 
mina koostan dokumentatsiooni, 
valmistan ette õppusi, annan aru 
päästeametile, kontrollin evakuat-
sioonipunkte, vaatan üle hädaolu-
korra plaani ja hangin eelarveva-
hendite piires vajalikku varustust. 
Lisaks suhtlen vajadusel elutäht-
sa teenuse osutajatega, keda Viim-
si vallas on kaks: Viimsi Vesi AS ja 
TREV-2 GRUPP. Viimane hoolitseb 
meie teede korrashoiu ja läbipää-
setavuse eest.

Tegu ei ole osaga minu põhi-
tööst ehk see ei ole ametijuhendis 
sätestatud, vaid on eraldi tasusta-
tud lisatöö.

Mis on kriis?
Kriis on siis, kui me hommikul är-
kame ja saame aru, et meil on halb 
ja midagi võib tavapärastest tege-
vustest tegemata jääda. Näiteks kui 
on torm, meil ei ole kodus elektrit 
ja me soovime minna maamajja, 
kus lisaks suurele hulgale küünal-
dele on olemas ka elektrigeneraa-
tor. Ent sissesõiduteele on langenud 
puu, mille eemaldamiseks meil en-
dal võimekus puudub – see on ük-
sikisiku jaoks kriis.

Kui kirjeldatud olukord kestab 
pikemat aega ehk üle kolme tun-
ni ja sarnaseid juhtumeid on pal-
ju, siis on tegu kriisiga ka valla juht-
konna jaoks. Nüüd tuleb arutada, 
kas on vajadus kriisikomisjoni kok-

KRIISIKOMISJON Igapäevaselt vallavalitsuse 
järelevalveosakonna juhatajana töötav Karin Mägi 
täidab olulist rolli ka vallavalitsuse kriisikomisjonis. 
Kuidas vald kriisideks valmistub ja mida saab 
iga viimsilane ka ise teha? Just nendel teemadel 
Kariniga vestlesimegi. 

Kriisideks valmistumine algab meist endist

kukutsumise jaoks või saab asjad 
lahendada nii, et ei ole vaja suure-
mat häiret tõsta.

Kriise on muidugi erinevaid, 
reeglina on peasüüdlaseks loodus 
või tänasel päeval ka küberrünnak 
või -intsident. Hiljuti tehti küber-
rünnak Elroni piletimüügisüstee-
mile, mis halvas piletimüügi – se-
da saab samuti kriisiks nimetada.

Viimsis on kaks suurema tõe-
näosusega varianti: kas kaob ära 
vesi ja kanalisatsioon või tormide 
tõttu muutuvad teed läbimatuteks. 
Kui elekter on kadunud, muutuvad 
võimatuks kõik harjumuspärased 
tegevused, sest kaob valgus, kü-
te, vesi… Sellepärast ongi oluline, 
et inimestel on piisavalt teadmisi, 
kuidas nad ise ennast, üksikisiku-
na, piisavalt aidata saavad.

Aga kuidas siis?
Seda on käsitletud juba üsnagi 
palju nii päästeameti kui ka valla 
poolt. Alustuseks võiks kõigil tele-
fonis olla Naiskodukaitse poolt teh-
tud äpp “Ole valmis!”, mis töötab 
ka siis, kui internetti ei ole. Seal on 
just üksikisiku jaoks olemas põh-
jalikud ja lihtsad juhised, samu-
ti on välja toodud see, mis kodus 
olemas võiks olla. Oluline, et ini-
mene saab kodus hakkama vähe-
malt kolm ööpäeva, parem seitse. 
On päris kindel, et kui on suurem 
kriis, siis päästeamet ja riik tegele-
vad kriisi lahendamisega ega jõua 
iga üksikisikuni. Seetõttu ongi olu-
line, et me ise saaksime ennast pii-
savalt põhjalikult abistada.

Võimalusel soovitan kõigil en-
nast harida, osaledes nii seminari-
del kui ka turvapäevadel. Kriisite-
maatika ja iseenese aitamise teema 
tuleb selgeks teha juba lasteaias ja 
koolis. On oluline, et ka lapsed tea-
vad, mida tuleb teha häire korral, 
kuhu tuleb koguneda jne. Ka neile 
tuleb selgitada, mis on kriis ja kust 
saab vajadusel abi ehk lapsed peak-
sid oskama valida numbrit 112 ja 
teadma, mida öelda. Mida varem, 
seda parem, sest siis on tõenäosus, 
et lapsed häda korral paanikasse 
satuvad, väiksem.

Ka kodus võiks lapsi vestlustes-
se kaasata kartmata, et see tekitab 
noortes paanikat või püsivat hir-
mutunnet. Lapsed on palju vastu-
pidavamad ja tugevamad, kui me 
arvame.

Kuidas saab kogukond kriisideks 
valmistuda?
Kõige vähem kriisikindlamad on 
ehk korteriühistud. Aga ka nemad 
on nagu omaette kogukond, kes 

kohti, mis tegelikult ei ole mõeldud 
sõjalise rünnaku tarbeks. Seetõttu 
ma loodan, et tulevikus hakatakse 
kortermajade ja eramute rajamisel 
mõtlema ka keldri või varjendi ole-
masolule.

Järgmiseks koostasime koos-
töös päästeametiga nimekirja val-
la evakuatsioonipunktidest, ku-
hu vajadusel on võimalik inimesi 
tuua ja kus oleks olemas ka vajali-
kud võimekused. Tänane võimekus 
on vastu võtta 650 inimest. Selleks, 
et need ei oleks üksnes tühjad ruu-
mid, oleme läbi viinud hanke, esi-
algu 200 ühikule vahenditele – vä-
livoodid, tekid, padjad, toidunõud. 
Esimene tarne on tänaseks kohale 
jõudnud.

Päästeameti ja riigi toetusega 
oleme soetanud hulga generaato-
reid nii mandrile kui ka saartele, sa-
telliittelefonid ja raadiosidevahen-
did. Samuti on kriisikomisjoni töö 
jaoks soetatud võimsad akujaamad.

Ma leian, et selle peaaegu kahe 
aastaga on varustatus päris hea, 
aga tuleb muidugi jätkata.

Kui aga võrrelda meie valmisole-
kut mõne teise kohaliku omava-
litsusega, siis mis seisus me ole-
me?
Mina isiklikult ei ole seda võrdlust 
teinud, seda on ka kuidagi nalja-
kas teha ning läheb sinna “enese-
le rinnale tagumise” valdkonda. 
Aga päästeamet on meie tegevu-
sega rahul, meid tuuakse ka ees-
kujuks ja oleme ühed eeskujuliku-
mad kriisideks valmistujad, kui nii 
saab öelda.

Tänavu on vallas toimunud kolm 
kriisiõppust – maikuus oli laua-
õppus ja septembrikuus LIVEX 
ning CREVEX. Kuidas me hakka-
ma saime?

Lauaõppus läks meil üldiselt häs-
ti. Eks see sõltub ka sellest, kuidas 
on õppus ette valmistatud. Tegeli-
kult tulevad igasugused õnnetused 
ja kriisid väga ootamatult ja nen-
deks me otseselt ei saagi valmistu-
da. Mida me saame teha, on see, et 
valmistame ette, kuidas me iseen-
da tööd korraldame, kes mille eest 
vastutab ja kriisikomisjonil oleks 
teada kogu protseduur. Tänu sel-
lele muutub kriiside lahendamine 
kergemaks ja lauaõppusel me se-
da harjutasimegi ehk kuidas staap 
töötab.

LIVEX õppusel mängisime 
lauaõppuse uuesti läbi, aga lisasi-
me juurde ka reaalse olukorra, kus 
Muugalt lähtuva õnnetuse tõttu pi-
dime evakueerima kogu Randvere 
koolipere ja viima Viimsi kooli. Õp-
puse käigus said oma kriisiplaani 
läbi harjutada ka koolid. Randvere 
kooli plaani tuleb pisut täiendada, 
aga Viimsi kooli kriisiplaan töötas 
hästi ning koolipere on, õigustatult, 
selle üle ka väga uhke.

CREVEX23 oli päästeameti ja rii-
gi tasandi suurõppus, kus peami-
selt harjutati elanikkonna evakuat-
siooni suurõnnetuse korral. Viimsi, 
Maardu, Jõelähtme ja Saue osale-
sid õppusel pigem lauaõppuse vor-
mis, toetades riiki ja päästeametit 
nii omapoolsete teadmiste kui ka 
kommunikatsiooniga.

Läbimängu käigus saime ka val-
la hädaolukorra plaani jaoks uusi 
mõtteid ja vastavalt täiustame seda.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

  Kriisi korral saab infot 
valla ametlikest kanalitest: 
valla kodulehelt viimsi-
vald.ee ja sotsiaalmeediast 
www.facebook.com/
ViimsiVald. 

Tore vanasõna ütleb, 
et kui sa kriisi ei 
taha, siis valmistu 
selleks.

Järelevalve-
osakonna 
juhataja ja 
vallavalitsuse 
kriisikomisjoni 
liige Karin 
Mägi. Foto: 
Tiit Mõtus



Kriisideks valmisolek ja nendega 
toimetulek
Muutuvas maailmas on oluline omada valmis-
olekut eri kriisidega toimetulekuks. Loe, kuidas 
pere ja kogukonnaga kriisideks valmis olla le-
heküljelt olevalmis.ee.

Soovitatav on alla laadida oma nutiseadmes-
se “Ole valmis!” rakendus, mis aitab kriisideks 
valmistuda ja saada olulist infot. Rakendus töö-
tab ka siis, kui internetti ei ole.

 Lisaks tasub hoida pilku peal mõningatel 
veebilehekülgedel
• Tormihoiatused: www.ilmateenistus.ee/ilm/
prognoosid/hoiatused/
• Mereveetase: www.ilmateenistus.ee/meri/
vaatlusandmed/pirita/
• Juhised küberturvalisuse kohta: 
www.itvaatlik.ee

 Kriisiks valmisoleku soovitused
• Varu koju oma pere jaoks piisav kogus joogi-
vett, ravimeid ja toitu, sh arvesta ka koduloo-
madega. Toitu varudes soeta toiduaineid, mi-
da sööd ka tavaolukorras ja mis ei rikne liiga 
kiiresti.
• Varu koju taskulamp või patarei toitel lamp, 
varupatareid, küünlad, tikud.
• Varu koju piisav kogus sularaha.
• Veendu, et su telefon, nutiseade, arvuti jms 
on parooliga kaitstud. Võimalusel kasutada 
kaheastmelist autentimist. Ära ava kahtlaseid 
linke ega anna oma isikuandmeid ja paroole ei 
telefoni ega e-kirja teel mitte kellelegi. Kui sul 
tekib kahtlus, siis teavita politseid.
• Kontrolli, et autol oleks paak alati vähemalt 
pooltäis.
• Soeta endale patareide, dünamo või päikese-
patareidega töötav raadio. Uudiseid ja kriisiin-
fot saad kuulata ka autoraadiost.
• Mõtle läbi, kas sinu lähedased või tuttavad 
võivad kriisiolukorras abi vajada, ja lepi nen-
dega kokku, kuidas omavahel ühendust hoia-
te. Arvesta seejuures, et kriisi korral ei pruugi 
tavapärased sidevahendid toimida.
• Koosta loetelu naabri, kogukonna olulisimate 
isikute ning omavalitsuse ja riigi asjaomastest 
kontaktandmetest, et saaksid kriisi ajal kiiresti 
ja tõhusalt tegutseda.
• Hoia akupank alati laetuna, et saaksid vajadu-
se korral mobiiltelefoni laadida.
• Võimalusel hoia autos mobiilitelefoni laadija, 
teede atlas, lumelabidas, soe tekk, taskulamp.
• Kontrolli enda ja oma lähedaste ID-kaardi 
kehtivust, vajadusel alusta pikendamist.
• Mõtle läbi, kuhu või kelle juurde sa saad min-
na, kui oma kodus mingil põhjusel olla ei saa 
(nt elektrikatkestus).

 Kuidas valmistuda olukorraks, kui pere-
arstiabi ei ole ajutiselt kättesaadav*
• Varu koju kahe kuu jagu retseptiravimeid.
• Hoolitse selle eest, et sul oleks paberkandjal 
olemas kõikide tarvitatavate ravimite nimekiri 
ning võtmise skeem. 
• Juhul kui oled hiljuti viibinud haiglaravil, 
võiks sellest väljavõtte prindituna olemas olla. 
Kes ei saa digiloost seda ise välja printida, võiks 
paluda lähedaste abi.
• Hoia kodus esmaabivahendeid ja selliseid ra-
vimeid, mida oskad kasutada.
• Varu koju ravimid, mida võid vajada ootama-
tu haigestumise puhul (näiteks valuvaigistid, 
palavikualandajad, seedehäirete ravimid, kül-
metus- ja allergiavastased ravimid, põletusvas-
tane vahend jne).
• Kontrolli regulaarselt ravimite aegumistäht-
aegu ja vaheta vajaduse korral uuemate vastu.

*Allikas: Haabneeme tervisekeskus
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Kriisiinfo, mida tasub teada!
HÄDAOLUKORRAS, mil on vaja appi politseid, päästet või kiirabi, tuleb helistada häirekeskuse numbrile 112. Eestist 
väljast helistades on häirekeskuse numbriks +372 600 0112. Kui hädaabinumbrile 112 ei ole võimalik helistada, tuleks 
pöörduda lähimasse politseijaoskonda, päästekomandosse või meditsiiniasutusse.
ÜLERIIGILISTE VÕI LAIAULATUSLIKE kriiside korral on kõige asjakohasem infokanal riigiinfotelefon 1247 või veebi-
lehekülg www.kriis.ee.
VIIMSI VALLA elanike küsimustele vastamiseks ja info vastuvõtmiseks avatakse hädaolukorras telefon 5684 0612.

#

#
#

#

Kas valla hädaolukorra plaan on 
salajane või saab sellega huvi 
korral ka tutvuda?
Ei ole salajane. See on küll ameti-
alaseks kasutamiseks mõeldud do-
kument, aga ma ei keela kedagi 
sellega tutvuma tulla. Majast väl-
ja me seda ei saada, koopiad ei tee, 
e-postiga ei saada, aga lugema saab 
tulla.

Kas nüüd nii hakkabki olema, et 
elame õppusest õppusesse ja 
valmistume kriisiks?
Selleks, et kriisi ei tekiks, on tarvis 
valmistuda. Tore vanasõna ütleb, 
et kui sa kriisi ei taha, siis valmis-
tu selleks. 

Tegelikult on mõistlik teha vähe-
malt kaks väiksemat õppust aastas, 
sest kriiside lahendamine on nagu 
võõrkeel – kui sa seda ei kasuta, siis 
oskused ja teadmised ununevad. 
Harjutada tuleb järjepidevalt ja se-
da ka haridusasutustes. Nii nagu 
koolipere peab teadma, kuhu (tu-
letõrje)häire korral koguneda, peab 
ka vallavalitsuse kriisikomisjonile 
staabitöö järjepidevalt arusaadav 
olema. Inimesed asutustes vahe-
tuvad ning ka neid tuleb koolitada.

Milline on sinu sõnum valla ko-
danikele?
Esimene asi on see, et kriisi korral 
tuleb jääda rahulikuks, paanika ei 
ole kunagi kellelegi midagi kasulik-
ku toonud. Siis mõelda välja, kui-
das sa saad ise ennast aidata, see-
järel, kuidas saad teisi aidata, ja siis, 
kuidas saad valda või riiki aida-
ta. Kõik hakkab ikkagi üksikisikust 
pihta, mitte vastupidi. See mõtte-
viis, et mida riik saab minu jaoks te-
ha, peaks asenduma sellega, et mi-
da mina saan riigi jaoks teha. Kui 
igaüks nii mõtleb, siis ongi meil vä-
ga kriisikindel ja toimiv ühiskond.

Elutähtsad teenused Viimsi vallas
Viimsi valla korraldatavate elutähtsate teenuste kirjelduse ja toimepidevuse nõuete täisteksti leiad Riigi 
Teatajast.

 Vee-ettevõtja peab teenuse toimepidevuse tagamiseks ja teenuse katkestuse ennetamiseks 
tagama:
  1) teenuse toimimiseks vajalike oskustega personali kättesaadavuse ööpäev läbi teenuse tagamisega 
seotud ülesannete täitmiseks;
  2) vajalikus koguses ja töövalmiduses seadmed ja abivahendid;
  3) suutlikkuse jätkata teenuse osutamist elektrikatkestuse korral vähemalt 8 tundi;
  4) täiendavate kokkulepete sõlmimise teenuse osutamiseks oluliste vahenditega varustajaga ja muu-
de oluliste lepingupartneritega;
  5) töökorralduse teenuse osutamise jätkamiseks vedelkütusega varustamise, elektri-, telefoni-, mo-
biiltelefoni- ja andmesideteenuse katkestuste korraks.

Punktis 3 nimetatud kohustuse täitmiseks varustab vee-ettevõtja autonoomse elektritoitesüsteemi-
ga need ehitised, seadmed ja infosüsteemid, mis on olulised veega varustamise ja kanalisatsioonitee-
nuse osutamiseks. Autonoomne elektritoitesüsteem tagab elektritoite pärast põhielektritoite katkes-
tust vähemalt 8 tunniks.

Kui elektrikatkestus kestab enam kui 8 tundi, tarnib vee-ettevõtja avariigeneraatorite töö tagami-
seks vajalikus mahus kütust enne olemasoleva kütuse lõppemist. Kui vee-ettevõtja kasutab muud au-
tonoomset elektritoitesüsteemi, siis ta laeb selle süsteemi või asendab selle teenuse osutamise jätka-
miseks uuega.

 Teehoolduse eest vastutav ettevõtja peab teenuse toimepidevuse tagamiseks ja katkestuse 
ennetamiseks tagama vähemalt:
 1) teenuse toimimiseks vajalike oskustega personali kättesaadavuse ööpäev läbi teenuse tagamisega 
seotud ülesannete täitmiseks;
 2) ilmastikuoludest lähtuvalt vajalikus koguses teehooldustehnika ja abivahendite olemasolu;
 3) täiendavate kokkulepete sõlmimise lisatehnika ja -tööjõu kaasamiseks ning muude asjakohaste 
meetmete rakendamiseks;
 4) töökorralduse teenuse osutamise jätkamiseks vedelkütusega varustamise, telefoni-, mobiiltelefoni- 
ja andmesideteenuse katkestuste korraks.

Viimsi valla poolt määratud kohaliku tee sõidetavuse katkestuse lubatud aeg on:
• 4. seisunditaseme teed 8 tundi;
• 3. seisunditaseme teed 12 tundi;
• 2. seisunditaseme teed 24 tundi;
• 1. seisunditaseme teed 36 tundi.

Olulised riiklikud abi- ja infotelefonid, mida teada ja salvestada oma telefoni
• 1247 – riigiinfo telefon, mis tegeleb keskkonnainfo (reostus, hukkunud loomad-linnud või keskkon-
naalased õigusrikkumised), teid puudutava info (takistused teel või teehooldusprobleemid) ja pääs-
teala nõuannetega
• 612 3000 – politsei- ja piirivalveameti infotelefon
• 16 662 – mürgistusinfo telefon (jagab nõu ja abi mistahes mürgistuste korral)
• 1220 – perearsti nõuandeliin (meditsiinialased nõuanded, mis ei vaja kiirabi sekkumist)
• 116 111 – lasteabi telefon (abivajavatest lastest teavitamine)
• 5301 5855 – teemeistri infotelefon (teele langenud puud, talvel lumevallid jms)
• 659 8970 – teevalgustuse rikked
• 715 0188 – Imatra Elektri rikketelefon
• 1343 – Elektrilevi rikketelefon (Prangli, Muuga ja Laiaküla võrguettevõte)
• 511 7293 – Adven Eesti (kaugkütte rikked)
• 5345 0240 – Viimsi Vesi (veekatkestused)

 Informatsiooni hankimine kriisiolukorras
Tavaolukorras leiab vajaliku informatsiooni valla kodulehelt (viimsivald.ee) või Facebookist. Olukorras, 
kus ei ole võimalik kasutada mobiilsidet või interneti, tuleks info saamiseks tulla otse vallavalitsuse majja. 

Riiklikul tasandil on kokku lepitud, et kui tegemist on kriisiga, mil elanikel ei ole võimalik interneti- 
ja mobiililevi kaudu infot saada, antakse infot Vikerraadio kaudu. Veendu, et sinu kodus on patareide-
ga töötav raadio, varu valmis patareid. Raadiot on autoomanikel võimalik kuulata ka autos.

Infosõja ABC
• Raporteeri vaenulikust/rumalast valeinfost ja blokeeri see. 
• Võimenda ja toeta usaldusväärseid hääli. 
• Kui kritiseerid, lisa kritiseeritud infost kuvatõmmis, mitte link.
• Jaga originaalpostitust, mitte ära kopeeri seda oma kontole.
• Ära trolli. Ära ole suheldes kõrk ega läbivalt sarkastiline.
• Ära lase netitrollil end kaasa haarata. 
• Õpi, kuidas kontrollida fotode ja videote tausta ning päritolu.
• Jälgi ja usalda eksperte, professionaalseid ajakirjanikke. 
• Ära jaga infot, mis võib päris lahingutes osalevad inimesed ohtu seada. 
• Tee infomäsus pause. 
• Toeta ja väärtusta vaba ajakirjandust.
• Arenda iseenda meedia- ja infopädevusi.
• Ole andestav ning jaga oma teadmisi.

Allikas: kriis.ee
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Avalikud varjumiskohad 
Viimsi vallasTaotle toetust elanikkonna-

kaitse edendamiseks

TO E T U S

Julgeolekuolukorrast tingituna on siseministeeriumi rahastatud ja 
SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) poolt ellu viidava 
innovatsioonifondi 2023. aasta taotlusvooru fookuses just elanik-
konnakaitse. 

Taotlusvooru eesmärk on tõsta elanikkonnakaitse võimekust kogukonnas ja 
edendada kogukondade ning kohalike omavalitsuste koostööd.

Innovatsioonifondist saab tänavu toetust taotleda:
• kohaliku tasandi elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamiseks (nt arut-

elud, ümarlauad, kriisirollide kaardistamine ja loomine, kriisivalmiduse liidri-
te määramine jne), kui need ei ole veel teada ja/või kokku lepitud kogukond-
likult ja/või kohalikul tasandil;

• konkreetsete elanikkonnakaitse vajaduste rahastamiseks (nt teenuste tel-
limine, inventari soetamine, elektri varustuskindluse tagamine, kriisivarude 
kaardistamine, soetamine ja täiendamine, kriisiplaani koostamine, varjumis-
kohad ja -kindlus jne).

Taotlusi saab esitada ajavahemikul kuni 30. novembrini 2023 kultuurimi-
nisteeriumi toetuste menetlemise infosüsteemi (TMS) kaudu veebiaadressil 
toetused.kul.ee/et/login.

Taotlusega koos tuleb esitada:
• kohaliku omavalitsuse vormikohane kinnituskiri,
• vajadusel taotleja esindusõigust tõendav volikiri,
• kirjalik seltsinguleping, kui taotlejaks on seltsing.
Innovatsioonifondi maht 2023. aastal on 875 000 eurot. Iga kohaliku oma-

valitsuse kohta on ette nähtud maksimaalne toetussumma, mille piires sel-
le omavalitsuse territooriumil tegutsevad MTÜd ja seltsingud raha taotleda 
saavad. Ühe kohaliku omavalitsuse territooriumilt võivad taotluse esitada ka 
mitu taotlejat, kuid see peab olema kohaliku omavalitsusega läbi arutatud ja 
omavalitsuse kinnituskirjas märgitud.

Projekti elluviimise periood on 26. juunist 2023 kuni 31. augustini 2024. 
Taotlejaks saab olla Eestis registreeritud mittetulundusühing, mis tegutseb 
põhikirja järgi avalikes huvides, või seltsing, mis tegutseb kirjaliku seltsin-
gulepingu järgi avalikes huvides. Täpsemat infot taotluse kohta saab KÜS-
Ki kodulehelt.

Priit Põiklik
 SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali kommunikatsioonispetsialist

Viimsi Market
  Aadress: Randvere tee 9, Miiduran-

na küla
  Omanik: Rimi Eesti Food AS
  Võimalused: maa-alune parkla, ma-

hutab ~1200 inimest, õhk ja väljapää-
sud tagatud, vesi olemas, võimaldab 
kerget kaitset, ei ole varjend

Viimsi Äritare
  Aadress: Paadi tee 3, Miiduranna 

küla
  Omanik: Kaarsilla Kinnisvara OÜ
  Võimalused: mahutab ~1000 ini-

mest, õhk ja väljapääsud tagatud, vesi 
olemas, võimaldab kerget kaitset, ei ole 
varjend

Viimsi vallamaja
  Aadress: Nelgi tee 1, Viimsi alevik
  Omanik: Viimsi Haldus OÜ
  Võimalused: Viimsi vallavalitsuse 

hoone kelder, mahutab ~150 inimest, 
vee ja kanalisatsiooni võimalus, või-
maldab kerget kaitset, ei ole varjend

Lavendel Spa Hotel
  Aadress: Sõpruse tee 9, Haabnee-

me alevik

  Omanik: Terasdam OÜ
  Võimalused: mahutab ~700 inimest, 

varuväljapääsud, pommikindel uks, 
vesi olemas, rajatud varjendina

Viimsi Ärimaja
  Aadress: Randvere tee 105, Haab-

neeme alevik
  Omanik: Poolsaare Ärimaja OÜ
  Võimalused: täiskeldriga ärimaja, 

mahutab ~250 inimest, vee ja kanali-
satsiooni võimalus, võimaldab kerget 
kaitset, ei ole varjend

Nõukogudeaegne tuuma-
lõhkepeade hoidla

  Aadress: Rohuneeme
  Võimalused: nõukogudeaegne var-

jend, mahutab ~500 inimest, eeldata-
valt pommikindel, rajatud varjendina

Haabneeme kool
  Aadress: Randvere tee 18, Haab-

neeme alevik
  Omanik: Viimsi Haldus OÜ
  Võimalused: mahutab ~300 ini-

mest, õhk ja väljapääsud tagatud, vesi 
olemas, võimaldab kerget kaitset, ei ole 
varjend

Viimsi Artium
  Aadress: Randvere tee 20, Haab-

neeme alevik
  Omanik: Viimsi Haldus OÜ
  Võimalused: mahutab ~800 ini-

mest, õhk ja väljapääsud tagatud, vesi 
olemas, võimaldab kerget kaitset, ei ole 
varjend

Naissaare, raketibaas nr 9 ja 10

VALMISOLEK Pringi külaselts 
on tegutsenud selle nimel, et 
kogukonnal oleksid võimaliku 
kriisi puhul olemas vajalikud 
teadmised ja tugi.

Alguse sai see tegevus 2022. aas-
ta sügisel. Siis toimus külakoos-
olek, kus muude teemade kõrval 
arutati elu võimalikkust elektrikat-
kestuse korral – just paar päeva va-
rem oli peaminister ETV-s rahvast 
hoiatanud, et oleksime selliseks 
olukorraks valmis. Koosolekul teh-
ti ettepanek soetada külale elekt-
rigeneraator, mis tagaks vajadusel 
vee kättesaadavuse ja sidevahen-
dite töö.

Kevadel 2023 avanes selleks või-
malus tänu päästeameti väljakuu-
lutatud projektikonkursile “Ole val-
mis – kogukondade võimestamine 
kriisideks valmistumisel 2023”. Kü-
laselts esitas oma taotluse projek-
tikonkursile ja see tunnistati edu-
kaks.

Nüüdseks on külale soetatud ge-
neraator Kohler Technic 7500, mille 
asukohaks saab külas asuv pumba-
jaam – koht, kuhu on kogukonnaliik-
metel kriisi korral võimalik pöördu-
da juhul, kui veevarustus on häiritud 
ja sideseadmeid on vaja laadida.

Päästeameti projektis osalemi-
sega kaasnes kohustus toetada ko-
gukonna kriisiks valmistumist ka 
muudel viisidel – viia läbi vastav 
koolitus ja koostada kriisikava.

Nii toimuski 12. oktoobril Ran-
narahva muuseumis Pringi kü-
la elanikele kriisiks valmisoleku 

Pringi küla valmistub kriisideks ühiselt
koolitus, mille viis läbi Elo Paluoja 
päästeameti ennetusbüroost.

Koolitusele kogunes paarküm-
mend huvilist. Ettekannet kuulati 
tähelepanelikult ja koolitajale esi-
tati palju küsimusi. Tekkis diskus-
sioon ja nii mõnigi kohaletulnu sai 
koju kaasa kuhjaga mõtlemisainet 
oma pere ja kodu kindlustamiseks 
kriisiolukorras.

Koolitusel jäi kõlama mõte, et 
kriisiks peab igaüks ise valmistu-
ma, kuid paremini tuleb kriisiolu-
korras toime see kogukond, kus 
toimib koostöö. Nii oleks vaja kaar-
distada kogukonna võimalused ja 
võimekus kriisiplaani koostamise 
käigus. Külaseltsi uueks väljakut-
seks on kriisiplaani koostamine ja 
selle levitamine kogukonnas. Järg-
misena on plaanis korraldada küla-
elanikele 2024. aastal esmaabi and-
mise koolitus.

Triin Hunt
MTÜ Pringi Külaselts liige

Projektiga saab tõsta elanikkonnakaitse võimekust kogukonnas ja edendada 
kogukondade ning kohalike omavalitsuste koostööd. Foto: Kristjan Rosin

Pringi elanikud kriisiks valmisoleku koolitusel. Foto: erakogu
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KETTAGOLF Vallavalitsuse poolt 
tellitud eksperthinnang Mäealuse 
maastikukaitsealal asuvale ketta-
golfi pargile annab üheselt mõista, 
et sealset looduskeskkonda tuleb 
täiendavate meetmetega kaitsma 
asuda.

Tänaseks on Mäealuse maastikukait-
sealal Linnakumetsa kinnistul olnud 
kolm aastat avatud kettagolfi park, mis 
on kogukonna poolt usinalt kasutust 
leidnud. Kettagolf on viimastel aas-
tatel aina enam populaarsust koguv 
spordiala, mis sobib erineva vanuse 
ja oskustasemega mängijatele. Suu-
reks ala harrastamise plussiks on see, 
et kettagolf ei vaja palju ja kulukat va-
rustust, sobib igas vanuses harrasta-
jatele ning on suurepärane võimalus 
veeta aega vabas õhus ja liikuda loo-
duses.

Selleks, et Linnakumetsa kinnis-
tule kettagolfi pargi rajamise ja kasu-
tamisega seotud keskkonnamõjusid 
vähendada, kaasati juba 2018. aas-
tal planeerimisprotsessi maaülikoo-
li dendroloogia ja metsaentomoloo-
gia kaasprofessor Ivar Sibul. Ekspert 
selgitas välja kettagolfi harrastaja-
te tegevuse võimaliku mõju kinnistu 
keskkonnale, ennekõike puistule ja 
taimestikule. Lisaks koostas ekspert 
soovitused eraldi iga raja jaoks, kuidas 
leevendada tallamiskoormust pinna-
sele ja taimestikule ning kaitsta puid 
viskeketta poolt põhjustatavate vigas-
tuste eest. Lisaks esitas ekspert soovi-
tused, kuidas viia alal läbi metsama-
janduslikke töid pargi rajamiseks.

Kettagolfi pargi rajamisel otsustati, 
et pärast raja valmimist ja kasutusse-
võtmist tehakse täiendav ekspertiis, et 
hinnata pargi kasutamise mõju loodu-
sele ja selgitada välja, kas senised lee-
vendusmeetmed on olnud piisavad. 
Sel kevadel telliski vallavalitsus Ivar 
Sibulalt Viimsi kettagolfi pargi kesk-
konnaseisundi eksperthinnangu ja 
kirjelduse keskkonnamõjude leeven-
dusmeetmetest.

Eksperthinnangu käigus fikseeri-
ti pargis ja sellega piirnevatel aladel 

puittaimede kahjustused. Kahjusta-
tud puid hinnati raja servast viie meet-
ri laiusel ribal mõlemalt poolt rada ja 
vigastatud ning kaitset vajavad puud 
märgistati. Lisaks hinnati ka pargi ka-
sutajate mõju taimkattele ja metsa-
mullale. Eksperthinnang tuvastas pea 
kõikidel radadel ulatuslikud lendketta 
poolt tekitatud puittaimede mehaani-
lised vigastused. Kõikidel radadel esi-
nes liigtallamisest tulenev alustaimes-
tiku kadu ning märjematel pinnastel 
ka mulla pindmise kihi lõhkumine.

Keskkonnaosakonna juhataja Taa-
vi Rebase sõnul näitab eksperthin-
nang, et raja kasutusel hoidmiseks on 
vaja leida lahendused, kuidas loodus-
keskkond ja harrastajate huvid oleksid 
vajalikus tasakaalus.

“Meie huvi on hoida kettagolfi park 
inimestele jätkuvalt avatuna, aga võt-
ta kasutusele meetmed, mis aitaksid 
kaitsta maastikukaitseala loodust ning 
ära hoida sealse looduskeskkonna 
edasise ulatusliku ja pöördumatu kah-
justumise,” ütles Taavi Rebane.

Ekspert soovitab pargi kõik rajad 
katta vähemalt 10 cm paksuse puidu-
hakke või kooremultšiga, mis kaitseks 
pinnast tihenemise ning erosiooni 
eest. Ühtlasi kaitseks see ka kasvavate 
puude juuri ja juba paljastunud juuri 
edasiste kahjustuste eest. Rajakorido-
ri juba tallatud servaalad tuleks katta 
5 cm paksuse puiduhakkega. Pinnase 
ja alustaimestiku kahjustumise välti-
miseks soovitati liigniisketesse või 
märgadesse kohtadesse rajada laud-

Ekspert: Viimsi kettagolfi pargi 
ökoloogilise taluvusvõime piir 
on saavutatud

teed. Radade vahel liikumist peaksid 
suunama senisest arusaadavamad vii-
dad. Korvide ümbrusesse tuleks pai-
galdada multši vähemalt viie meetri 
raadiuses. Ka tiiala ees ja taga peaks 
olema mõne meetri pikkune hakke-
ga tugevdatud riba. Tiiala taha tuleks 
planeerida istumiskohad, sest nendel 
aladel on kahjustused enamasti seo-
tud järjekorras ootavate mängijatega.

Taavi Rebase sõnul proovib vallava-
litsus leida nii spordiharrastajatele kui 
ka loodusele sobivaimat lahendust.

“Mõistame elanike seas kõrgelt 
hinnatud spordiala harrastajate soo-
ve ja seepärast töötamegi praegu sel-
le nimel, et olukorra leevendamiseks 
ja edasiste kahjude vähendamiseks 
puude tüvesid rohkem kaitsta. Lisaks 
sellele ümbritseme kivikülvid ning 
rändrahnud puidust piiretega. Eral-
di teema, millele peame lahenduse 
leidma, puudutab pargikülastuse in-
tensiivsuse reguleerimist ja ülekasu-
tamise ennetamist,” selgitas Rebane.

Vallavalitsus on lähinädalail kok-
ku panemas tegevuskava, kuidas eks-
perthinnangus pakutud leevendus-
meetmeid ellu viima hakatakse. Kol-
mapäeval, 10. oktoobril kaasati aru-
telusse volikogu liikumis- ja spordi-
komisjoni liikmed ning sealt saadud 
sisendi põhjal tehakse edasisi plaane. 
“Kui tegevuskava on paika pandud, 
antakse sellest kettagolfi harrastajate-
le ja valla kogukonnale kindlasti tea-
da,” lubas keskkonnaosakonna juha-
taja Rebane.

Käes on aeg koduaed 
lähenevaks talveks ette 
valmistada

S Ü G I S TÖ Ö D

Korrastustööde käigus tekib suur hulk riisutud lehti, oksi, puudelt 
maha kukkunud õunu ja teisi aiasaadusi. Pahatihti kiputakse neid 
jäätmeid viima mõnele lähedal asuvale hoonestamata kinnistule, 
valla avalikule maale või metsa alla. Selline tegevus ei ole lubatud ning 
on jäätmeseaduse rikkumine (karistatav jäätmeseaduse § 120 alusel). 
Samuti toob selline tegevus kaasa erinevate võõrliikide leviku. 

Näiteks võib metsa alla, kraavipervele või mõnele ebaseaduslikule ladestusko-
hale mädanenud õunte viimine kaasa tuua halvad tagajärjed. Nimelt on jäät-
mete näol tegemist ideaalse toidu- ja paljunemispaigaga invasiivsele Hispaa-
nia teeteole, kes on paraku saanud juba tuttavaks aiakahjuriks üle meie valla. 

Riisutud lehed, peenrast rohitud umbrohi, kokku kogutud õunad ja teised 
aiasaadused saab komposteerida nõuetekohaselt enda kinnistul. Nii muu-
tuvad need väärtuslikuks ressursiks, mida iga aed vajab. Nagu ka eelnevatel 
aastatel, ei plaani Viimsi vald teostada erakinnistutelt tasuta lehekottide ve-
du. Vald on seeläbi keskkonnasõbralik ning innustab igat aiaomanikku en-
da kinnistul komposteerima või jätma vähem kasutatavates aiaosades lehe-
vaip hoopis maapinnale.

Kuidas toimetada sügiseste puulehtedega
Kõige keskkonnasõbralikum viis on lehed kompostida. Hea komposti saab, 
kui segada need kokku muruniitega. Lehed lagunevad kiiremini, kui panna 
kihtide vahele aiamulda või valmis komposti. Samuti on soovitatav 30–40 cm 
kihtide vahele panna ära lõigatud püsikute varsi või peenemaid oksi, sest siis 
ei vaju lehehunnik väga tihedalt kokku. 

Samuti on hea mõte niita muruplatse, kuhu puulehed on kukkunud, ning 
seeläbi purustada lehed väikesteks osadeks. See tegevus tagab kevadel kau-
ni ja hästi väetatud muru, sest niidukiga purustatud lehed ja muru lagune-
vad kiiresti ja on heaks väetiseks. 

Kolmas võimalus on koduomanikel vedada lehed jäätmejaama või lasta 
kokkuleppel oma prügivedajal lehed ära vedada. Jäätmejaamadest võib le-
hed viia: 

1. Pärnamäe jäätmejaama (Ristaia tee 8, Pirita), tasuta kogumahuga kuni 
0,6 m3. Jäätmejaam on avatud kuni oktoobri lõpuni argipäevadel kell 12–20 ja 
nädalavahetusel kell 10–18 ning alates novembrist kuni märtsi lõpuni esmas-
päevast reedeni kell 14–19, laupäeval ja pühapäeval kell 10–15. 

2. Viimsi Vanapere jäätmejaama (Vanapere põik 2, Pringi), tasuta koguma-
huga kuni 1 m3. Jäätmejaam on avatud E, N, R, L, P kell 10–18. 

Lisaks saab tellida jäätmeveo Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskuse jäät-
meveo osakonnalt, helistades telefoninumbritele 609 6410 või 609 6530. Hin-
nakirja alusel maksab ühe aia-pargijäätmekoti (≤ 150 l kuni 10 kg) äravedu 
3,30 eurot.

Suuremaid oksi ja töötlemata puitmaterjali võtab meelsasti vastu Metsi-
se tee 11 aadressil asuv Viimsi kohalik ettevõtte Puidukäitlus OÜ. Lisainfot 
saab, helistades numbrile 5556 7939. Puidukäitlus OÜ on avatud esmaspäe-
vast reedeni kell 9–17. 

Kellel puudub kodus nõuetekohane komposter, sellel on alates 1. jaanua-
rist 2023 vastavalt kehtivale Viimsi valla jäätmehoolduseeskirjale kohustuslik 
koguda köögi- ja sööklajäätmed liigiti enda kinnistul biolagunevate jäätmete 
konteinerisse. Biolagunevate jäätmete mahuti olemasolul võib lisaks toidu-
jäätmetele sinna lisada ka muru, kuid selle juures ei tohi aiajäätmed olla põ-
hiline jäätmeliik konteineris.

Et erinevad invasiivsed võõrliigid ei pääseks kahjustama meie loomuliku 
looduse mitmekesisust, on tähtis käidelda enda aias üle jäävad viljad ja taime-
jäänused õigesti. Selleks tuleks need viia kas jäätmejaama, anda üle jäätmeve-
dajale või kompostida nõuetekohaselt enda kinnistul. Julgustame siinkohal ka 
inimestel märkama ning reageerima, kui keegi viib aia- ja haljastusjäätmeid 
selleks mitteettenähtud kohta. Vahepeal piisab selleks vaid inimese teavita-
misest, et see tegevus ei ole õige, kuid kui ise sekkuda ei taha, siis tasub sel-
lest kindlasti teavitada Viimsi vallavalitsuse järelevalveosakonda, kes võtab 
juba rikkujaga ise ühendust.

Aet Põld
 keskkonna vanemspetsialist

Mäealuse maastikukaitsealal asuvale kettagolfi pargi looduskeskkonda tuleb 
täiendavate meetmetega kaitsma asuda. Foto: Jane Saks

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Kõige keskkonnasõbralikum viis on lehed kompostida. Foto: Jane Saks

INNOVATSIOON Vallavalitsus esitas 
European Urban Initiative inno-
vatsioonitegevuste meetmesse 
projekti nimega “PeriUrbSmart”.

Projekt keskendub Haabneemes asu-
vale rekonstrueerimist vajavale Me-
reranna teele ja seeläbi soovitakse 
taotluse abil võimendada eelarvelisi 
vahendeid ning samas luua rekonst-
rueerimise järgselt tark ja roheline tä-
nav. 

Projekti eesmärk, tulenevalt meet-
me nõudest, on katsetada Euroopas 

ennenägematuid taristulahendusi. 
Mereranna tee puhul lähtume kont-
septsioonist smart nature based self-
sufficient public space (eesti keeles: 
nutikas loodusepõhine isemajandav 
avalik ruum). Projektiga on soov ühen-
dada omavahel kõige uudsemad ro-

Targa tänava projekt
helahendused ressursse koguva taris-
tuga (sademevee kogumine, energia 
salvestamine) ning kõik see saab ole-
ma juhitud läbi targa kontrolleri. De-
moalaks on valitud Mereranna tee, ku-
na antud teel on nagunii kavandatud 
renoveerimine. 

Taotluse kogumaksumus on 5,5 
miljonit eurot ning Viimsi valla osa on 
sellest 1,7 miljonit eurot (sh projektee-
rimine). Toetuse määr on meetme pu-
hul 80%. Hindamise tulemused peak-
sime teada saama umbes poole aasta 
pärast. Partneriteks on projektis Saue 
vald, Maardu linn, TTÜ, Balti Kesk-
konnafoorum ja OÜ Spacedrip. Pro-
jekti positiivse rahastuse korral saab 
Mereranna teest kujundada targa tä-
nava.

Vaade Mereranna teele. Foto: Maa-amet

Alar Mik
abivallavanem



KOOSTÖÖ Viimsi hoolekande-
keskuse ja teaduskooli koostööna 
jätkuvad ka sel aastal huvitavad 
katsetunnid. Oma oskusi on 
oodatud katsetama lapsed koos 
vanemate või vanavanematega.

Eelmisel aastal alanud projekti raames 
oleme koos juhendaja Aare Baumeri-
ga  uurinud LED-valgusallikaid, tei-
nud tormi kohvitassis ja kaunistanud 
kuuski kumerpeeglitega. Suurt põne-
vust pakkus ise valmis meisterdada ra-
kett ja seda suruõhuga lennutada või 
ehitada lihtsate võtetega tuulegeneraa-
tor ja see tööle panna. 

Tegemisrõõmu ja lusti jagus nii 
suurtele kui ka väikestele, kui valmis-
tasime hiirelõksudest autod ja katseta-
sime neid Viimsi Artiumi koridorides.    

Sel aastal saad osaleda 
veel kolmes töötoas

  Joonistame muusikat – neljapäe-
val, 26. oktoobril kell 18.

Helid ja muusika on lahutamatud. 
Hoogne, rütmiline ja avatud helikeel 
tekitab heaolutunde. Müstilised helid 
seostuvad päikeseloojangu, mägede, 
metsa, raba või rahuliku merega.

Töötoas saab joonistada endale so-
biva muusikamustri ja katsetada, kui-
das see kõlab läbi erinevate heliefek-
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VIIMSI
JazzPopFest

Viimsi Artiumis

12.00
Vokaalansamblite

konkurss

15.30
Kooride konkurss

19.00
Lõppkontsert

peaesineja

Alika
koos bändiga

Festivali kunstiline juht
Aarne Saluveer

tiseadmete. Joonistuste muutmine 
helideks ja muusikaks toimub spet-
siaalse kompuutriprogrammi abiga.

 Magnetmängud – neljapäeval, 2. no-
vembril kell 18.

Magnetid on alati tekitanud uudis-
himu ja soovi mängida. Kaasaegsed 
väikesed supermagnetid sobivad sel-
leks ülihästi. Õpime, kuidas ehitada 
magnetitest mootorit, pendlit või laua-
mängu.

 Valgusmäng jõulukuusel – nelja-
päeval, 7. detsembril kell 18.

Käes on kõige pimedam aastaaeg ja 
saabuvad oodatud jõulud. Töötoas kat-
setame klaasi, peeglite, mee, erinevate 
vedelike ja LED-valgusallikatega. Val-

Katsetunnid Viimsi teaduskoolis 
toovad pered koos tegutsema

minud valgusefektidega saab kaunis-
tada kodust jõulukuuske.

Kasuta ära hea võimalus rikastada 
oma mõttemaailma, saada juurde uusi 
teadmisi ning praktilisi oskusi! Töötoas 
osalemise tasu on 5 eurot pere kohta, 
tunnid toimuvad Viimsi teaduskoolis 
Viimsi Artiumi majas (Randvere tee 20) 
ruumis 125. Juhendajaks on leiutaja ja 
teaduse populariseerija Aare Baumer.

Rakettide meisterdamise töötuba. Foto: Marje Plaan

  Lisainfot saab telefonil 
5647 0834 või e-posti teel 
marje.plaan@viimsihoolekande-
keskus.ee. 

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse 
koordinaator

Teated

Väärikate ülikooli uue hooaja 
avas Kaarel Zilmeri loeng

  Tartu ülikooli juhitud väärikate ülikooli programmid toimuvad 
kokku 15 piirkonnas üle Eesti. Viimsi väärikate ülikooli avaaktus ja 
loeng toimusid 19. oktoobril.  

Esimese loengu “Liikumine kui 
arukas tegevus” pidas Kaarel Zilmer 
(pildil), kes on TLÜ teenekas lektor, 
PhD ja liikumisõpetaja alates aas-
tast 1964. Loengus tuli juttu sellest, 
milline on tavapärase liikumise ole-
mus ning kuidas läbi reaalsete tege-
vuste arukalt liikuda. Lisaks jagati nii 
nõuandeid kui ka liikumissoovitusi. 

Liikumisaasta puhul on vallavalit-
suse kultuuriosakond planeerinud 
iga sügissemestri 1,5-tunnise loengu 
keskele 15-minutilise liikumispausi, 
kus kogenud tervisejuht näitab ette 
harjutusi, mida on võimalik absoluut-
selt kõigil ettevalmistuseta ja saali-
toolidel teha.

Viimsi väärikate ülikooli 2023/24 
õppeaasta loengud toimuvad edas-

pidi kord kuus neljapäeviti Viimsi Artiumis kell 13–14.30.
Selle sügise loengud toimuvad 16. novembril ja 14. detsembril Viimsi 

Artiumi kammersaalis.
Registreerimine loengutesse on avatud kodulehel ut.ee/et/sisu/

vaarikate-ulikool-viimsi-vallas. Lisainfot saab e-posti teel kadri.sild@
viimsivv.ee või telefonil 602 8880.

Lisaks saavad kõik Viimsi väärikate ülikooli õppurid võtta osa üle-
eestilisest veebiseminaride programmist. Loengud toimuvad üks kord 
kuus reedeti algusega kell 15.15 Zoomi vahendusel.

20.10 – “Identiteedist ja kultuuride erinevustest”, Aune Valk, TÜ õppe-
prorektor.

24.11 – “Geenidest ja kunstist”, Tõnu Esko, TÜ arendusprorektor.
Täiendav info ja registreerimine: ut.ee/et/veebiseminarid. Lisainfot 

saab e-posti teel kadri.sild@viimsivv.ee või telefonil 602 8880.
Kadri Sild
projektijuht

Kaarel Zilmer. Foto: Eesti 
Terviseradade arhiiv
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Ronilas saavad lapsed möllata 
pallimeres, riietada end uhketes-
se kostüümidesse, ehitada suurte 
pehmete klotsidega, mängida sei-
najalgpalli ning sõita autodega. Pi-
medaid õhtuid kirgastab diskolamp 
ning -muusika.

Mängulas saavad lapsed raken-
dada oma loovust. Laste lemmi-
kuteks on mänguköök, -kohvik ja 
-pood. Nii poisid kui ka tüdrukud 
saavad kärutada beebi-
nukkudega, ehitada töö-
riistapingil või kimada 
autorajal. Mängualalt ei 
puudu ka magnetklot-
sid, suured LEGO klotsid 
ning rongirada. Palju to-
redat leidub ka pere kõige pisema-
tele ning erinevate muusikariista-
dega saavad lapsed kokku panna 
oma bändi.

Meie sihtrühma silmas pidades 
keskendusime sisustust ja män-
guasju planeerides just turvalisu-
sele ning vastupidavusele. Roni-
la alla on paigaldatud turvamatid, 
pallimere põrand ning ääred on 
pehmendustega ja kõik erinevad 
teravad nurgad on kaetud nurga-
kaitsetega. Ronila ning enamus 

M
ängutoa idee tuli juba 
neli ja pool aastat ta-
gasi pärast lapse sün-
di. Tutvusringkonnas 

samas vanuses lastega tuttavaid oli 
vähe ning tundsin puudust suhtlu-
sest teiste vanematega. Kuna laps 
on ka väga seltskondlik, vajas te-
magi mängusõpra. Kuid pere kõi-
ge pisematele mängimiseks kohta 
kahjuks polnud. 

Sellest tingitult hakkasidki mõt-
ted liikuma päris oma mängutoa 
suunas. Kahjuks tol hetkel ei pa-
kutud ühtegi ruumi, mis oleks lap-
sesõbralik, soe ning hea asukoha-
ga. Ja enne, kui oma ideega edasi 
jõudsime minna, tuli koroonapan-
deemia. 

Igal aastal lapse sünnipäevaks 
peokoha otsimine tuletas meel-
de, et Viimsi vajab hädasti hubast 

MÄNGUTUBA Vimmu on Viimsi uus ning hubane 
100 m² mängutuba, kus 1–6-aastased põnnid 
saavad pidada sünnipäevasid ning lustida mängu-
hommikutel. 

Vastavatud mängutuba Vimmu ootab külla

mängutuba. Just sellist, kus pe-
re ja sõpradega omaette tähista-
da ning kõik ruumid oleksid ühel 
korrusel. Väikese lapsega soovid, et 
peokoht oleks võimalikult kodu lä-
hedal ning ei peaks sõitma teisele 
poole linna. 

Just nüüd tundus olema õige 
aeg, et idee Vimmu mängutoast 
ellu viia. Saame ilma piirangute-
ta taas koos käia ning olemas olid 
ka ideaalsed ruumid. Meie juures 
oled nagu kodus – vanemad saa-
vad omavahel suhelda ning samal 
ajal hoida mänguhoos olevatel las-
tel silma peal.

Hubased ruumid
Mängutoa ruumid läbisid enne 
avamist põhjaliku remondi. Sei-
nad said uue värvi ning kööginurk 
uue ilme. Et lastel paljajalu mängi-
des varbad ikka soojas oleksid, on 
mängutoas ka põrandasoojendus. 
Vimmu mängutuba mahutab koos 
vanematega mängima kuni 20 last. 
Meie ruumid on jaotatud kolmeks: 
ronila, mängu- ning söögiala.

mänguasju on pärit mänguvälja-
kud.eu e-poest ning mitmed pui-
dust mänguasjad on Little Dutchi 
valikust. 

Kõik vajalik on olemas ka 
söögialal
Kuna hoolime loodusest, siis on 
söögialal peo pidamiseks olemas 
kõik vajalik. Nõud ja söögiriistad nii 
lastele kui ka täiskasvanutele, mor-

sikannud, vaagnad ning 
kausid. Muidugi saab 
toidud vajadusel panna 
külmkappi, soojendada 
mikrolaineahjus pirukaid 
ning keeta teed. Nõude-
pesu pärast muretsema 

ei pea – selleks on meil nõudepe-
sumasin. Kohvi valmistamiseks oo-
tavad külalisi värske kohaliku rösti-
ga kohvioad CoffeeCup OÜlt. 

Kohapeal on meil ka jäätise-
masin, mida on võimalik ürituste-
le lisaks rentida. Kui tordiga võib 
juhtuda, et seda jääb järele ning 
läheb raisku, siis jäätisega nii ko-
he kindlasti ei lähe. Ühest masi-
natäiest saab 40–45 pehmet jäätist 
ning maitsete valik on lai, alustades 
klassikalisest vaniljest ning lõpeta-

des ananassimaitselise jäätisega.
Lisaks leiab sünnipäevalaps söö-

gialalt omanimelise fotonurga, kus 
saab külalistega mälestuseks pilte 
teha. Fotonurga maalis käsitsi sei-
nale Kaisa Kissell.

Tulevikuplaanide hulgas on esi-
kohal meie väliala korrastamine. 
Arvestades, kui vähe on Eestis ilu-
said ilmasid, siis mis oleks parem, 
kui päikeselisel päeval oma pidu 
hoopis õues pidada. Alustame õi-
ge varsti ka teemahommikute ning 
beebiteemaliste loengutega.

Kui soovite oma seltskonnaga 
mõnel teisel ajal meie juurde män-
gima tulla, korraldada beebiem-
medele loenguid või teil on mõni 
muu tore idee hommikute sisusta-
miseks, siis võtke meiega kindlas-
ti ühendust telefonil 5631 1893. Li-
sainfot leiab kodulehelt vimmu.ee 
ning meie Facebooki ja Instagrami 
lehelt Vimmu Mängutuba.

Kaire Allas
Vimmu mängutoa 
perenaine

Tule külla!
  Vimmu mängutuba asub 

Viimsis aadressil Nelgi tee 
14. Meie juurde tulemiseks 
palume kasutada Waze’i 
rakendust. Parkimine on 
tasuta ning meie hoovi ma-
hub kuni 15 autot. Sünnipäe-
vade pidamiseks saab ruu-
me rentida kolme tunni kau-
pa. Sünnipäevalast ootame 
ettevalmistusi tegema 
15 minutit enne peo algust.

  Mänguhommikute info 
leiab jooksvalt Vimmu män-
gutoa Facebooki ja Insta-
grami lehelt.

  Hinnakiri: sünnipäevad 
E–N 180 eurot; sünnipäevad 
R–P 200 eurot; mänguhom-
mikud 7 eurot laps, pere 
järgmistele lastele 5 eurot.

  Kuni oktoobri lõpuni teh-
tud broneeringutele kehtib 
soodustus -10%.

KAUPLUS Viimsi vallas Rand-
vere külas aadressil Toome tee 
2 (Randvere tee ja Schüdlöffeli 
tee ristis) avab veebruaris 
uksed uus Meie toidukaupade 
pood. Samas hoones alustab 
tegevust ka pitsaäri Pappa 
Pizza (Robinsoni Restoranid 
OÜ) ja Benu brändi kasutav 
Tamro Eesti OÜ apteek. 

Meie jaekaubanduskett teeb kõik 
endast oleneva, et toidukauplus 
koos apteegi ja toitlustusettevõtte-
ga moodustaks kena sünergia, mis 
pakuks piirkonna elanikele ja teis-
tele külastajatele mugavaid ja ko-
dulähedasi ostuvõimalusi.

Oleme rajanud üle Eesti roh-
kesti uusi kogukonnapoode, mis 
on kohalike elanike hulgas kenasti 
vastu võetud, ja loodame siiralt, et 

Randvere elanikud saavad vabariigi sünnipäeva 
ostud teha uues Meie kaupluses

ka Randvere pood hakkab rõõmus-
tama piirkonna elanikke, kes peat-
selt enam ei pea esmatarbekaupa-
de soetamiseks kaugele sõitma. 

Uus kauplushoone on kavan-
datud keskkonda sobituva ehitise-
na, mille puhul on välisviimistluses 
kasutatud looduslikke materjale – 

puitu ja kivi. Samuti arvestame 
poe ehitamisel kõrvalasuvate ela-
mute paiknemisega ning kauban-
dushoone on planeeritud ärisiht-
otstarbeks mõeldud krundile viisil, 
et see minimaalselt häiriks ümber-
kaudseid elanikke. 

Meie eesmärk on ehitusega val-

mis saada võimalikult kiiresti. See-
ga toimub ehitustegevus külmal 
perioodil, mil loodava kaupluse 
naabruses elavad inimesed viibi-
vad rohkem siseruumides, mitte ei 
veeda aega aias ja õues.

Randvere poe krundile on ka-
vandatud tavapärasest palju roh-
kem haljastust. Lisaks juba ümber-
istutatud ilusale tammepuule on 
plaanis poehoone kõrvale istutada 
55 uut puud – 44 harilikku haaba, 
kaheksa pooppuud ja kolm rem-
melgat. Meie toidukaupade jae-
kett soetas kõnealuse kinnistu ju-
ba kaks aastat tagasi ning ehituse 
algusele on eelnenud pikad ja põh-
jalikud ettevalmistused. Olgu mai-
nitud, et detailplaneeringu järgi oli 
sinna ärikinnistule lubatud teha 
kuni kolmekorruseline ärihoone. 
Otsustasime sellisest võimalusest 
loobuda ning piirduda ühekorru-
selise kauplusehoonega – loodeta-
vasti sobib see lahendus naabrus-
konna rahvale paremini.

Hoone ehitaja on suurte koge-

mustega ettevõte VOT & SUN, mis 
tegutseb ehitusturul juba 2007. aas-
tast. Ehitusettevõte on Meie toidu-
kaupade pikaajaline koostööpart-
ner.

Eesti päritoluga toiduained
Meie soov on pakkuda kõige popu-
laarsemaid tooteid soodsate hin-
dadega ja teha ostjatele poekülas-
tus võimalikult mugavaks. Oleme 
seadnud eesmärgiks, et teada-tun-
tud põhimõte “Klient on kuningas” 
jõuaks selle lause parimas tähen-
duses ka tegelikult Randvere poe 
tulevaste klientideni ja iga poekü-
lastaja tunneks, et ta on oodatud.

Uude hoonesse ja selle sisus-
tusse suunatud investeering ula-
tub 1,7 miljoni euroni. Kokku on 
hoone ehitusalune pind 1100 m2, 
Meie toidukauplus kasutab sellest 
ca 850 m2.

Meie toidukaupadel on üle Ees-
ti enam kui kuuskümmend kaup-
lust, mis tegutsevad valdavalt maa-
piirkondades.

Rein Reinvee
Meie toidukaupade juhataja 

Fotol on Meie 
toidukaupade 
Jõgeval asuv 
pood, mis 
annab aimu, 
milline Rand-
vere pood 
välja nägema 
hakkab. Foto: 
erakogu

Ronilas saab 
hüpata, ronida 
ja ehitada. 
Fotod: Tatjana 
Jakovleva

Ühekordseid 
nõusid peole 
kaasa võtta 
ei ole tarvis, 
kuna söögialal 
on kõik vajalik 
olemas.
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ei maksa küsimine ju mitte midagi 
ja vastaja teeb tuuri põnevasse n-ö 
kunsti vormistamise maailma suu-
rima rõõmuga.

“Kasutame nii Itaalia, USA kui 
ka Inglismaa hinnatud liistutehaste 
toodangut. Vaatame koos kliendiga 
raamimist ootavad tööd üle ja va-
lime näidiste seast sobivad lahen-
dused välja. Olgu öeldud, et näiteks 
akvarellid ja graafika, aga ka paljud 
teised tööd lähevad üldjuhul spet-
siaalse mittepeegelduva Artclas 70 
klaasi alla koos luitumiskindla pas-
partuuga. Sobivalt valitud toonid 
ja liistud toovad esile taiese tõeli-
se väärtuse.”

 “Septembrikuu algul vormis-
tasime suure näituse Tallinna loo-
maaia fuajeesse, kus on üleval 30 
parimat pilti ühelt fotokonkursilt,” 
toob Jüri näite ühest viimasest suu-
remast tööst. Veel on ta aidanud 
viimsilasi Mari-Ann ja Tunne Kela-
mit, kes on mõlemad tuntud ka kui 
hobifotograafid. “Mari-Anni näitus 
oli üleval Viimsi Püha Jaakobi ko-
guduse ruumides ja Tunne pildid 
Jaani kirikus.”

Kolisid uutesse ruumidesse
Kuigi Randvere tee 6 aadressil on 
pood asunud juba viimased ühek-
sa aastat, siis seoses majja kolinud 
uute üritajatega tuli ka poel veidi 

A
adressil Randvere tee 6 
saavad üles võetud nii 
dokumendifotod kui ka 
perepildid ning kui va-

ja, siis ei pea Jüri paljuks ka klien-
di juurde koju sõita, sest omasid ei 
jäeta üksi ning dokumentide taot-
lemine nõuetekohase foto taha ei 
jää. Kogukonna sündmuste jääd-
vustamise jätab ta teistele piltnike-
le, keda on viimsilaste seas mehe 
kinnitusel omajagu. Kui kaamera 
vabal ajal tema enda kätte satub, 
siis pigem oma lõbuks. 

“Põhiline energia kulub mul 
klientide töödele pühendumisele. 
Hobikorras osalen ka Pentaxi sõp-
rade klubilises tegevuses, kus fo-
tograafiahuvilised saavad kokku, 
vahetavad kogemusi, teevad väl-
jasõite ja koolitusi. Selle firma fo-
totehnikaga olen sina peal juba 
1980ndatest,” räägib Jüri ja lisab, et 
on olnud ka Pentaxi ametlik esin-
daja ja seda nii Eestis, Lätis kui ka 
Leedus.

Lai valik teenuseid
Kutsarite pereettevõte pole tüü-
piline fotopood – pakutavate tee-
nuste spekter on muljetavaldavalt 
lai ning tööd tehakse ikka ja ainult 
südamega. “Prindime igas for-
maadis fotosid nii paberile kui ka 
näiteks kapaplaadile või lõuendi-
le, teeme pilte tõenditele ja doku-
mentidele. Värvilist ja mustvalget 

FOTOPOOD Jüri Kutsar on Viimsis fotopoodi 
pidanud aastast 2002 ja on üks väheseid kogu-
konnaliikmeid, kelle silme eest on sõna otseses 
mõttes läbi jooksnud kohalike elanike kõige 
isiklikumad lood. Ta on osa saanud nii põnevatest 
reisidest, perekondlikest sündmustest kui ka 
rannarahva kujunemisloost ning Viimsi kasvami-
sest selliseks, millisena see täna paistab. 

Fotopood Viimsis räägib kogukonna lugu

printimisteenust saab ka tavapabe-
rile nii A4 kui ka A3 formaadis ning 
kui vaja kasvõi mänguautol, teleka-
puldil või kellal patareisid vaheta-
da, siis tasub meid külastada,” ütleb 
Jüri. “Valmistame ka fotomeeneid, 
visiitkaarte, flaiereid ja plakateid. 
Trükime neid erinevates tehnika-
tes, vajadusel, kasutame ka mõne 
suurema trükikoja abi.” 

Kuna selgeks on saanud ka ku-
jundusprogrammid, siis oskab 
mees kokku panna erinevaid põ-
nevaid kollaaže ning pakub tee-
nust eelkõige neile, kellele arvuti-
maailm kaugeks jääb. “Ma eelistan, 
et inimesed on oma fotod ise juba 
eelnevalt ära töödelnud või ritta 
sättinud, sest selleks on tänapäe-
val tõesti palju võimalusi,” täpsus-
tab ta.  

Fotopoodi saab pöörduda ka 
vanade diapositiivide ja filmilin-
dile jäädvustatud materjalide di-
gitaliseerimise teemadel, aga ka 
ajahambast puretud fotode restau-
reerimise küsimustega. Ajalooliste 
materjalide kallal nokitseb poe pe-
remees veel erilise huviga – tema 
töid leidub nii Eesti sõjamuuseu-
mis kui ka Rannarahva muuseu-
mis.

Tegelevad tööde 
vormistamisega
Üks suur ja põnev valdkond on 
Kutsarite jaoks seotud piltide raa-
mimisega. Jüri julgustab nende 
poole pöörduma ka siis, kui endal 
nägemus puudub. Kogenud spet-
sialisti silm aitab välja valida pari-
ma lahenduse nii raamimist vaja-
vale tööle kui ka rahakotile. Pealegi 

kolida. Jüri kinnitab, et uus äripind 
asub samas hoones ning on nüüd 
parem ja avaram. 

“Jagasime pinda ehituspoega, 
mis lõpetas tegevuse. Nende ase-
mele kolis sisustuspood Konverter 
ja seoses sellega vahetasime asu-
kohta ka meie. Algul oligi klientide 
seas suur segadus, sest harjumus-
päraste akende taga tühjust nähes 
arvasid nii mõnedki, et oleme tege-
vuse lõpetanud. Õnneks on inimes-
tel minu kontaktid olemas ning kõik 
on meid siiski lõpuks üles leidnud.” 

Uus põnev koostöö
Oma pisikesest fotostuudiost pole 
Kutsarid üldjuhul puudust tund-
nud, sest kõik vajalik, isegi väike-
sed perepildid, on tehtud saadud 
ka kitsastes tingimustes. Küll aga 
on sisustuspoega Konverter küp-
semas põnev plaan talvepüha-
deks, mil on plaanis avada spet-
siaalne fotonurk.

“Sisustuspoes on jõuluhooaja 
fotonurga kujundamiseks kõik või-
malused olemas. Nemad saavad 
näidata oma tooteid ning meie 
nende keskel armsaid Viimsi ini-
mesi jäädvustada. Kusjuures tulla 
võib sinna niisamagi kogu perega 
uudistama, sest kõige väiksemate-
le on poes äge mängunurk, kus lap-
sed saavad põnevalt aega veeta.”

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

  Viimsi fotopood asub 
aadressil Randvere tee 6 ja 
on avatud E–R kell 10–18 ja 
L 11–15. Poe veebilehe leiab 
aadressilt www.deluxline.ee
 ja Facebookist JK Delux OÜ.

Innustab fotosid paberile 
printima
Kui fotofirma esimestel tegutsemis-
aastatel ilmutati poes kuni sada fil-
mirulli päevas ja mõni suurem rei-
sisell palus fotopaberile trükkida 
korraga lausa 1000–2000 pilti, siis 
täna on paarisaja pildiga tellimus 
juba pigem erakordne ja suur töö.

Enamasti prindivad fotosid need 
pered, kellel on lapsed väikesed. 
Pilte tehakse ka vanavanematele 
viimiseks, sest see on lihtsalt nen-
de eelistus. Vanem generatsioon 
on harjunud pildialbumitega, nad 
ei soovi fotosid arvutiekraanilt või 
mõnest muust seadmest vaadata.

“Noortel on kõik pildid, mida on 
palju, nutiseadmetes ja kuskil pil-
ves, kuni seda kõike enam lõpuks 
ei ole. Paber on paber ning soovi-
tan soojalt oma tähtsamad jääd-
vustused koos kommentaaride ja 
elusündmuste toimumise kuupäe-
vadega albumi vahele vormistada. 
Vanemaks saades saad selle kõige 
tähendusest veidi nii-öelda tera-
vamalt aru. Minul endal on küll ar-
mas ja soe tunne vanu paberfotosid 
vaadata ja olnut meenutada. Mõel-
ge sellele!” võttis Jüri teema kokku. 

Fotopood kui teine kodu
Igal argipäeval kell 10.00 keerab Jüri 
poe ukse lukust lahti ja hakkab toi-
metama. Tööd õnneks jätkub ning 
ta on tänulik, et ei pea selleks Tal-
linnasse sõitma. “Tunnen end siin 
hästi, üsna koduselt, sest ka kõik 
kliendid on nende aastatega justkui 
vanad sõbrad. Oleme kokku kasva-
nud, keegi ei teieta, kõik on omad ja 
minu juurde alati rohkem kui ooda-
tud, kasvõi lihtsalt sõbralikuks vest-
luseks üksteise päeva helgemaks te-
gema.”

Jüri Kutsar 
peab foto-
poodi juba 
aastast 2002. 
Foto: erakogu
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PADEL Kui otsid kõikidele vanuse-
gruppidele sobivat, kaasahaaravat 
ja põnevat spordiala, siis padel 
on ideaalne valik. Kiiresti kasvav 
reketimäng ühendab endas tennise 
ja squashi elemente.

Padel leiutati 1960. aastatel Mehhikos 
ning tänaseks on sellest saanud üle-
maailmne spordiala, mis on uskuma-
tult populaarseks kasvanud. Padel al-
gas lõbusa perealana ja arenes hiljem 
konkurentsivõimeliseks spordialaks. 
Padel jõudis Hispaaniasse 1970. aas-
tatel ja levis seejärel üle kogu maailma.

FV Rackets – sinu padeli 
sihtkoht Viimsis
Otsisime mitu aastat lahendust, kui-
das padel Viimsisse tuua, ning lõpuks 
sai see tehtud. Viimsi uus padelikes-
kus asub Viimsi tennisekeskuses, mis 

sai uue näo sel suvel. Keskuses on ne-
li uut padeliväljakut, värskenduskuuri 
läbinud riietusruumid ja avarad sau-
nad. 

Lõbus ja kaasahaarav spordiala so-
bib hästi lastele, kellele õpetame nii 
padeli põhitõdesid kui ka meeskonna-
tööd, lisaks pakume noortele ka piisa-
valt füüsilist aktiivsust. Täiskasvanute-
le pakutavad treeningud on mõeldud 
erinevatele oskustasemetele. Lisaks 
pakume algõpet seenioritele vanuses 
60 +. 

Keskus loob ideaalse keskkonna 
mängu õppimiseks ja valdamiseks 
ning FV Racketsi juhendajad tagavad, 
et saaksid padeli mängimisest kõige 
rohkem rõõmu. Varustuse puudumi-
sel on võimalik reket kohapealt rentida 
ning osta mänguks pallid. Grupitree-
ningutel on kogu vajalik varustus FV 
Racketsi poolt olemas.

Iganädalased seltskonnapadeli 
mängud
Iganädalaselt korraldab FV Rackets 
täiskasvanutele ja erinevatele tuge-

Padelikeskus on mõnus koht 
ala entusiastidele

vusgruppidele seltskonnapadeli män-
ge. Registreerimine käib läbi kodulehe 
www.fvrackets.ee.

Viimsis alustasid oktoobris mitmed 
eri turniirid lastele ja täiskasvanutele. 
FV Rackets korraldab turniire nii klu-
bisiseselt kui ka üle Eesti. Klubisises-
tel turniiridel saavad kaasa mängida 
ainult klubiliikmed, üle-eestilistel aga 
kõik huvilised. 

Lisaks treeningutele ja turniiride-
le saab meie juures korraldada ka era- 
ning firmaüritusi.  

Sammuvõistluses võtavad 
mõõtu Viimsi ja Rae vald

S A M M U V Õ I S T L U S

Aasta 2023 on kuulutatud liikumisaastaks ning sellega seoses toimub 
novembrikuus sammukampaania lõpuspurt kahe valla vahel. Kumb 
jääb peale, kas Viimsi või Rae vald? Liitu väljakutsega ja aita Viimsi 
vald võidule! 

Võistlusele registreerimiseks lae alla FitSphere rakendus, loo endale konto, 
liitu võistlusega “Rae vs Viimsi” ning alusta sammude kogumist. 

Sammuvõistluse eesmärk on kuu aja jooksul teha vähemalt 210 000 sam-
mu (keskmiselt 7000 sammu päevas). Kõigi eesmärgi täitjate vahel loositak-
se välja järgmised auhinnad: 
• Tallinn Viimsi SPA 100-eurone kinkekaart (enim samme kogunud osalejale);
• 3 OKO restorani kinkekaarti summas 50 eurot;
• Viimsi valla joogipudel; 
• NutriDreami kinkekott.

Sammuvõistluse näol on tegemist üritusega, millest võtavad osa kohalikud 
omavalitsused üle Eesti. Võistlusel osalemise kaudu saad anda oma panuse 
tervemasse ja aktiivsemasse kogukonda. Ning pea meeles, et iga samm loeb!

Selleks, et võistlusel osalemine sujuks tõrgeteta:
• lae mobiiltelefoni vastav rakendus, mis suudab salvestada samme – App-
le’i telefoni kasutajatel Apple Health ja Androidi seadmete kasutajatel Google 
Fit rakendus;
• märgi rakenduses oma asukohaks Viimsi vald;
• vaheta sammud 24 tunni jooksul pealehel punktideks (tagantjärgi samme 
vahetada ei saa).

Lisainfot võistluse kohta saab küsida e-posti teel silva.sildmaa@viimsivv.ee, 
tehniliste ja rakendust puudutavate küsimuste korral info@fitsphere.com.

Silva Sildmaa
 rahvatervise peaspetsialist

Fredi Vöörman
FV Rackets peatreener

Tule ja tee padelis 
käsi valgeks!

  Väljakuid saab broneerida 
kodulehel www.fvrackets.ee, 
grupitreeninguid www.rekets.com. 

  Meeskonna- ja firmaürituste 
korraldamiseks palume võtta 
ühendust courts@fvrackets.ee.

  Küsimuste korral helista tel 
5660 6001.

FV Racketsi padelitreenerid (vasakult): Andre Toomväli, Fredi Vöörman, Hugo Kristianson, Tanel Luka, Pastian Luka, 
Reimo Sõer ja Raido Rätsep. Foto: erakogu

Liitu sammuvõistlusega ja aita Viimsi vald võidule. Foto: Jane Saks
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.

Korstnapühkija ja pottsepa teenu-
sed, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmer-
damine, heki lõikus ja pügamine. 
Tel 5348 7318, e-post igor@
inkteenused.ee.  

HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSA 
LÕIKUS. Teostan erinevaid aedni-
kutöid ning oman palju õnnelikke 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 
2258, e-post rohelineemerald@
gmail.com või uuri lisa www.roheline-
emerald.com.
Aitan aiatöödega, võtan ära liigse 
puu, pügan hekki, lõikan viljapuid 
jne, viin ära jäätmed. Oman koge-
musi ja töötan kiiresti. Huvi korral 
helistage tel 553 8500 või kirjutage 
pojeng@pojeng.ee.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.

Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 

ning akende õrnpesu. Tänavakivi 
pesu ning liivatamine. www.sun-
luna.ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Vahetan boilereid, WC-potte, segis-
teid, valamuid, pesumasinate ühen-
damine ja vanade äravedu, väik-
semad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.

Teostame erineva pinnakattega 
majade katuste, fassaadide ja 
tänavakivide pesu ja kaitsetööt-
lust. Tel 5650 3489.

Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 15-aas-
tane töökogemus ja kutsetunnis-
tus. Tel 5690 3327.

Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui äri-
klientidele. Usaldusväärne ja pika-
ajaline kogemus. Tel 5564 1910, 
m2nniksaar @gmail.com.

Muud teenused
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-

mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh kodu-
masinad) viime ära tasuta. Tööta-
me ka nädalavahetustel. Tel 502 
8148.

Kutsetunnistusega korstnapüh-
kija, 4. tase. Töötan kiirustama-
ta, töö puhas ja korralik. Tehtud 
töö registreerin Päästeametis. Tel 
5689 0125, e-post kuldnoop@
gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.

Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRA-
VEDU (õuest, garaažist). Plekk, 
torud, vinklid, postid, aiavõrk, 
mahutid, vannid, boilerid, kraanid, 
tööriistad, mootorid, pesumasinad, 
pliidid, autoosad, akud, kaablid 
jne. Korterist, majast väljatassimine 
tasuline. Külmikute, telerite ära-
vedu tasuline (10–30 eurot). Lam-
mutamine, lõikamine kokkuleppel. 
Kirjutage carinveix@hotmail.com 
või helistage tel 5550 5017.

Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Koduteenus – juuste lõikus eakale 
ning puudetega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.

Eratunnid. Pikaajalise töökoge-
musega matemaatikaõpetaja 
annab eratunde Viimsis 5.–9. klas-
sile. Aitan korrata eksamiks ja 

gümnaasiumi katseteks. Lisainfo 
tel 5340 0165, Mare.

Ost, müük, rent

Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.

Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mit-
te sõidukorras. Oodatud on kõik 
pakkumised, ka nädalavahetusel. 
Vajadusel võtan sõiduki arvelt ma-
ha ja tulen järgi puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, e-post skampus@
online.ee.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. 
Hind al 4,20 € võrk. Suurema 
koguse ostjale soodustus. Tel 507 
9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.

pakhalupuu.ee või tel 509 9598. 
E-post pakhalupuu@gmail.com.

Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, sangelepp 7 eu-
rot võrk, kask 8 eurot võrk. Ümar 
puitbrikett 10 kg võrk 5 eurot. 
Hinnad sisaldavad transporti koju 
kätte, aitame ka kuuri ladustada. 
Tel 528 8224.

KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikkusega 30–
60 cm. Kojuvedu. Tel 522 7345, 
e-post marek406@gmail.com. Telli-
musi võtame vastu iga päev.

Müüa LOOMASÕNNIKUT (7 t – 
220 eurot, 15 t – 290 eurot) ja 
mulda. Tel 5697 1079, e-post 
taluaed1@gmail.com.

Müüa korralikku eestimaist toidu-
kartulit Tallinnasse ja lähiümbru-
sesse kohaletoomisega 18 eurot 
30 kg kott. Alates 60 kg kohale 
toomine tasuta. Sordid Laura, 
Princess (salati), Secura (mure-
dam). Tellimine tel 524 6035 või 
www.kartulid.ee.

Pakun tööd

Toiduainetega tegelev ettevõte 
Viimsis otsib oma väikesesse sõb-
ralikku kollektiivi komplekteerijat. 
Töö osaliselt füüsiline, väljaõpe ko-
hapeal. Tööaeg esmaspäevast 
reedeni täiskohaga. Katseajal palk 
5 eurot tunnis kätte. Sooviavaldus 
palume saata ingrit@eestiand.ee 
või helista tel 5829 1681.

Kes on Viimsi 
aasta tegijad?

esita oma kandidaat
1.–31. oktoobrini
lisainfo: 
viimsi.ee/tunnustamine

MÄRKA JA 
TUNNUSTA
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Randvere tee 20, Viimsi

Nüüdisaegse tippkultuuri, 
põhjamaise arhitektuuri ja 
ürgse looduse kohtumispaik 
Viimsi Artium!

Tule oma 
sündmusega 
Viimsi 
Artiumisse!
Korralda Artiumis kontsert, 
firmaüritus, konverents, 
tänuõhtu või mõni teine sündmus!

Vaata lisaks: viimsiartium.ee

Tartu Ülikooli
väärikate ülikool Viimsis

16.11 kell 13

Viimsi Artiumi 
kammersaalis

14.12 kell 13

Viimsi Artiumi 
kammersaalis

19.10 kell 13

Viimsi Artiumi 
suures saalis

Lisainfo: Kadri Sild, 602 8880
kadri.sild@viimsivv.ee

Rannarestoran Paat on teistmoodi koht. 
Siin käib aeg ja elu oma rütmis. Otse mererannal, 

avatud tuultele ja tormidele. Siin on koht 
pidustusteks, seminarideks või mälestamiseks.

SÜNDMUS 
RANNARESTORANIS PAAT

Privaatne mere-
vaatega saal 2. korrusel 

mahutab kuni 
50 inimest. 

Traditsiooniline või 
erisoovidele vastav 

menüü. Soovi korral 
oma muusika.

VÕTA MEIEGA ÜHENDUST
info@paat.ee või

telefonil +372 609 0840
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LINNALAAGER
YOUNG ENGINEERS JA ZUMBA LAAGER KUTSUVAD 7-11 AASTASI
LAPSI PÕNEVASSE ROBOOTIKA JA TANTSU LINNALAAGRISSE!
23.-25. OKTOOBRIL KELL 09.30-15.00

LOENGUD
LOENG: ESMAABIÕPE 6-10. AASTASTELE LASTELE
24.10 KELL 18.00

LOENG TEADLIK TOITUMINE, SINU ELUJÕU JA ENERGIA ALLIKAS
24.10 KELL 19.00

TÖÖTOAD
ELEKTROONIKA TÖÖTUBA
27.10 KELL 18.00

NÄITUS
VIIMSI FOTOKLUBI NÄITUS KUNI 25.11

TUTVU LÄHEMALT 

WWW.HUVIKESKUS.EE

VAATA SIIA

KOOLIVAHEAEG
VIIMSI HUVIKESKUSES

29. oktoobrini on 
Atlantis H2O Aquapark

 AVATUD IGA PÄEV!

aquapark.ee

 
P 13:00-16:00

24€ TÄISKASVANU

12€ LAPS 3 -15A 

Pühapäevi saab taas alustada brunchiga! 
Viimsi SPA buffet-restoran pakub jälle populaarset brunchi,

kus saavad isu pannkookidest, mahlastest salatitest ja
muidugi peekonist ning omletist täis süüa nii pere pisemad

kui perepead isiklikult!

spatallinn.ee
Randvere tee 11, Viimsi

BRONEERI LAUD ETTE
JA SAABUDES OOTAB

SIND MIMOOSA!

Brunch
KÜLM LAUD SOE LAUD MAGUS
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Viimsi Artium esitleb:

viimsiartium.ee

London 
Community 
Gospel Choir
''A Night To 
Remember''

18.12 kell 18
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